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Tříkrálová sbírka 2010Tříkrálová sbírka 2010Dětský divadelní dvůr v ČernilověDětský divadelní dvůr v Černilově

Z divadelního kroužkuZ divadelního kroužku

Černilovský pařez 2010Černilovský pařez 2010

Klub dobré pohodyKlub dobré pohody
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Loučení s prázdninami v LibranticíchLoučení s prázdninami v Libranticích Librantický volejbalový turnajLibrantický volejbalový turnaj

Maškarní ples - LibranticeMaškarní ples - Librantice
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Střípky z LejšovkyStřípky z LejšovkyVítání občánků Vítání občánků 
a karneval v Libřicícha karneval v Libřicích
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Před námi jsou Vánoce a s nimi 
také poslední letošní číslo našeho 
Zpravodaje. Určitě jste si na 
něm všimli něčeho neobvyklého. 
Kromě barevné obálky jsme 
pro vás tentokrát připravili ještě 
jeden list s barevným potiskem. 
A stejně jako v minulých číslech 
jsme barevné stránky věnovali 
fotografi ím. Protože je před námi 
konec roku, zařadili jsme do 
fotostřípků snímky z různých akcí 
uplynulého roku. Každé obci je 
věnována část barevného prostoru. 
Bohužel se ale ukazuje, že ne vždy 
přicházejí s články i fotografi e. 
Proto se stává, že některá obec 
má ve fotostřípcích více snímků 
než ty ostatní. I proto bychom 
chtěli znovu připomenout, abyste 
nezapomínali k vašim textům 
vždy nějakou tu fotečku přiložit.

I nám se ale někdy stane, že 
něco zapomeneme, že se něco 
vytratí. Chtěli bychom se proto 
omluvit všem v Lejšovce, že 

Fotostřípky
Fotografi e místo slov tentokrát mapují 
události celého uplynulého roku na 
stranách 2-4 a 37-39

Zprávy z radnic
Obecní úřady mikroregionu informují o 
dění v obcích na stranách 6-10

Cesty k vědění
Co se děje na Základní škole v Černilově a 
jaké jsou novinky v černilovské knihovně 
najdete na stranách 11-15

Aktuálně
Krátké rozhovory se staronovými starosty 
vám odhalí jejich plány v novém volebním 
období na stranách 16 a 17

Zaujalo nás
Vánoční pohled, pozdrav z druhého konce 
světa, zamyšlení i historie černilovských 
voleb na vás čekají na stranách 18 a 19

Co se událo
Nejen o kulturních a sportovních akcích, 
které se uskutečnily během podzimu, se 
dočtete na stranách 20 a 21

Ze života spolků
Dění ve spolcích našeho mikroregionu 
můžete sledovat na stranách 22-27

Oprášeno z kronik
Pohled na dobu nepříliš vzdálenou se vám 
otevře na straně 28

Pozvánky
Tipy, kam v našem mikroregionu zamířit 
v době adventní, vám poradí na stranách 
29-36

editorialeditorial obsahobsah

soutěžsoutěž

Redakční rada:
Vl. Prokeš, J. Kudrnáč, M. Karpíšek, K. Ježková, 

Mgr. J. Hofmanová, T. Hejtmánek

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a případné tiskové chyby. 
Uzávěrka příštího čísla: 15. 1. 2011.

Tisk AG TYP Kostelec n. Orl., náklad 1750 ks

Příspěvky odevzdávejte a inzerci objednávejte na OÚ v Černilově nebo na 
tomto e-mailu: thejtmanek@seznam.cz

nenašli v minulých dvou číslech 
jubilea ze své obce. Tentokrát zde 
najdou výročí svých spoluobčanů 
za celý rok.

Stejně jako v minulém čísle 
vám předkládáme Zpravodaj s 
rekordními čtyřiceti stranami. 
Kromě již uplynulých akcí v něm 
najdete i přehled toho, na co se 
můžete těšit v adventu.

A protože nás čekají Vánoce, 
připravili jsme si pro vás ještě jednu 
novinku. V příštím roce bychom 
chtěli počet čísel Zpravodaje 
navýšit na pět. Vycházet tak bude 
kromě prázdnin každé dva měsíce. 
Na články o vánočních akcích se 
tak můžete těšit už na začátku 
února. Pozor tedy na uzávěrku. Ta 
bude již 15. ledna. 

Ale teď už dost povídání. Přeji 
vám poklidné vánoční svátky 
a doufám, že vám je zpříjemní 
i tento Zpravodaj, který právě 
držíte v rukou. 

Tomáš Hejtmánek

CHCETE VISET V KSD?CHCETE VISET V KSD?
To není zas až takový problém. 

Rádi fotíte? Tak právě Vaše fotografi e zachycující 
zajímavá místa obce může viset, pěkně zvětšená a 
zarámovaná, na chodbě Kulturního a spolkového domu 
v Černilově.

Co pro to udělat? Stačí Vaše krásné digitální fotografi e, 
zmenšené na formát 800x600px, zaslat do 17. 12. 2010 
na e-mail ulita.cernilov@email.cz.

Vybrané fotografi e budou následně vystaveny 
na webových stránkách obce www.cernilov.eu pro 
hodnocení širokou veřejností. No a ty nejlepší pak 
budou viset v Kulturním a spolkovém domě.

Vzhledem k tomu, že se ty nej 
nej fotografi e budou zvětšovat, si  
uchovejte soubory i v originálním rozlišení vašeho 
fotoaparátu. Čím vyšší bude, tím lépe. Minimem  jsou 
4 MPix, optimální pak 8 MPix.

Na tento zpravodaj byla poskytnuta dotace z Krajského programu obnovy 
venkova Královéhradeckého kraje v rámci projektu Mikroregionu Černilovsko 

s názvem „Partnerství a spolupráce v Mikroregionu Černilovsko“.
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Jubilea v ČernilověJubilea v Černilově 

Září 2010
Špryňarová Věra, Černilov     80 let
Sehnoutka Miroslav, Černilov 75 let

Říjen 2010
Hoza Zdeněk, Černilov       80 let
Šrámek Václav, Černilov        80 let
Honsnejmanová Marie, Černilov            
        80 let

Výročí v LejšovceVýročí v Lejšovce 
Leden 2010
Kutíková Jaroslava      65 let

Duben 2010
Vlková Marie       75 let

Květen 2010
Jezbera Jaroslav                      80 let  
Prouza Rostislav       70 let

Červen 2010
Pollák Alexander       70 let
Volák Josef                              70 let

Červenec 2010
Šedivý Oldřich       70 let
Kutíková Miloslava                 75 let

Srpen 2010
Pařízková Marie       90 let
Jílek František                         60 let

Říjen 2010
Lukášek Josef       85 let

Jubilea v LibníkovicíchJubilea v Libníkovicích 
Říjen 2010
Vavřínková Marie, Libníkovice  70 let

Listopad 2010
Vavřínková Marie, Borovice       70 let
Novotný Miroslav, Libníkovice  60 let

Prosinec 2010
Absolon Miloslav, Libníkovice  65 let
Horáková Hana, Libníkovice      60 let

Z ČERNILOVSKÉ RADNICEZ ČERNILOVSKÉ RADNICE
Dne 10. 11. 2010 se 

konalo v Kulturním 
a spolkovém domě usta-
vující zasedání nového 
obecního zastupitelstva. 
Začalo pro mnohé trochu 

překvapivě. Na svůj mandát totiž dne 
8. 11. 2010 rezignoval dlouholetý 
zastupitel a radní Zdeněk Vachek. Toto 
jeho rozhodnutí nezbývá než respektovat 
a za jeho práci pro obec mu chci i touto 
cestou poděkovat. Předepsaný slib 
tedy složilo všech 15 nově zvolených 
zastupitelů včetně prvního náhradníka 
pana Jaroslava Kudrnáče. Zastupitelstvo 
po té přijalo nový jednací řád, který se 
od stávajícího liší povinností starosty, 
zajistit zastupitelům dostupné podklady 
k jednání 14 dní předem, (rozumí se v 
elektronické podobě). 

Zastupitelé dále rozhodli, že volba 
starosty, místostarosty a radních 
bude probíhat na rozdíl od běžného 
rozhodování podle osvědčeného 
volebního řádu z minulosti. Každý ze 
zastupitelů mohl podat návrh kandidáta, 
ten se vyjádřil zda kandidaturu přijímá 
či nikoliv a následovala tajná volba. 
Na funkci starosty byl podán jeden 
návrh, zvolen byl Ing. Stanislav 

Obec ČernilovObec Černilov Javůrek, do funkce místostarostky byla 
ze dvou kandidátů zvolena Mgr. Jana 
Hofmanová. Na zbývající tři místa 
radních byly podány čtyři návrhy, 
Zdeněk Kupka svoji nominaci nepřijal. 
Zvoleni byli Pavlína Hofmanová, 
František Kerhart a Ing. Miroslav Krsek.  
Rada je tedy obměněna možná více, než 
se čekalo, v žádném případě však nejde 
o nezkušené nováčky. Naopak, kandidáti 
byli navrhováni na základě  volebních 
výsledků, ale  i toho, jak byli platní v 
minulém volebním období. František 
Kerhart v minulém zastupitelstvu 
chyběl, ale i on má zkušenosti z obecní 
rady z dřívějších let.

Každá obec musí mít dle zákona 
kontrolní a fi nanční výbor. Zastupitelé 
rozhodli, že oba 
výbory budou 
i nadále tříčlenné 
a již volbou 
aklamací zvolili 
nejprve kontrolní 
výbor ve složení 
předsedkyně Bc. Eva Šrámková a 
členové Vladimír Svíčka a Kateřina 
Šimková a fi nanční výbor, jehož 
předsedkyní se stala Pavla Dohodilová 
a členy MUDr. Petr Svoboda a Jaromír 
Pavel.

Dále zastupitelé rozhodli, že 
odměny neuvolněným členům zůstanou 
zachovány. Oddávajícím je i nadále ►

VÝSLEDKY VOLEB DO ZASTU-VÝSLEDKY VOLEB DO ZASTU-
PITELSTVA OBCE LIBŘICEPITELSTVA OBCE LIBŘICE

Ze zapsaných 242 
voličů přišlo volit 170 
občanů, kteří si ze dvou 
uskupení zvolili nové 
zastupitele. Přepočtem 

hlasů danými koefi cienty se ze Sdružení 
pro obec Libřice do zastupitelstva 
nedostala Alenka Vondráčková a to i 
přesto, že obdržela rovných 100 hlasů.

Zvolení zastupitelé                         hlasů
Eva Hynková                                    155 
Pavel Štrajt                                       151
Ing. Vladimír Raška                         150
Josef Zilvar                                       148
Ing. Jolana Voltrová                         137
Jiří Plhal                                            130
Josef Feifer                                       128
Ing. Jaroslav Doležal                        119
Jaroslav Pánik                                     71

Obec LibřiceObec Libřice Náhradníci:
Alena Vondráčková (Horčičková)     100 
Luboš Dugas                                        37
Petr Scheuer                                         21
Petr Přichystal                                      55 

Ustavující schůze zastupitelstva obce 
Libřice proběhla v pátek 12. listopadu 
2010 od 19.00 v budově obecního úřadu. 

Zastupitelstvo bude pracovat ve složení 
(u výborů uvedeni předsedové):
Starostka: Eva Hynková
1. místostarosta: Josef Zilvar
2. místostarosta: Jaroslav Pánik
Finanční výbor: Ing. Jolana Voltrová
Kontrolní výbor: Ing. Vladimír Raška
Stavební výbor: Josef Feifer
Kulturní komise: Jiří Plhal
Členové: Pavel Štrajt 

(sport. a dětská hřiště) 
  Ing. Jaroslav Doležal 

(webové stránky obce)

Za zastupitelstvo Eva Hynková
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Výročí v LibranticíchVýročí v Libranticích 
Říjen 2010
Dostál Josef       86 let
Horák Václav       77 let

Listopad 2010
Rezková Marie       85 let
Kašparová Ludmila      83 let
Jarkovský Jaroslav      70 let
Vašata Josef       71 let

Prosinec 2010
Kovářová Emilie       81 let
Divecký Jaroslav       88 let
Cuberka Miloš       73 let
Ferbas Josef       82 let
Hladíková Marie       82 let
Cuberková Stanislava      70 let
Winklerová Anežka      75 let 

Jubilea v LibřicíchJubilea v Libřicích 
Listopad 2010
Slánský Václav       80 let
Hojný Josef                             81 let

Prosinec 2010
Zilvar Josef       70 let

Výročí občanů obcí Výročí občanů obcí 
Smržov a HubílesSmržov a Hubíles

 
Říjen 2010
Žák Josef, Smržov
Šimek Vratislav, Hubíles
Ladma Jaroslav, Smržov

Listopad 2010
Fikrová Věra, Hubíles
Šubrtová Jaroslava, Smržov
Hušák Bohumil, Smržov

Jubilea ve VýravěJubilea ve Výravě 
Říjen 2010
Havlová Hana, Výrava      75 let
Listopad 2010
Panenková Zdeňka, Výrava    65 let

 Všem jubilantům blahopřejeme. 

Po volbách do obecního zastupitelstva 
15. a 16. října 2010 je složení radnice v 
Lejšovce následující:

starosta:            Jan Šlesingr
místostarosta:   Ing. Milada Buštová
členové: Boleslav Niedoba 

Ing. Jitka Němcová
Josef Fabián
Monika Kindlová
Martin Jílek

Jan Šlesingr - starosta

MATRIKY NA INTERNETUMATRIKY NA INTERNETU
Od září tohoto roku zpřístupnil Státní 

oblastní archiv Zámrsk na internetu 
matriky narozených, oddaných a 
zemřelých osob katolických farností 
začínajících písmeny A až Č. Farní úřad 
Černilov od roku 1718 do roku 1898. 
Územní obvod: Černilov, Bukovina, 
Divec, Dolní Černilov, Horní Černilov, 
Lejšovka, Librantice, Libřice, Výrava, 
Borovice. Farní úřad Číbuz  od roku 1786 
do roku 1894. Územní obvod: Číbuz, 
Hubíles, Skalice, Skalička, Smržov, 
Újezd, Vlkov. Farní úřad České Meziřící 
od roku 1636 do roku 1898. Územní 
obvod: České Meziřící, Králova Lhota, 
Rohenice, Slavětín nad Metují - ve 20. 
stol. ve farnosti Velká Jesenice, Skršice, 
Tošov (osada Skršic), Roheničky (osada 

Obec LejšovkaObec Lejšovka Rohenic), Hlohov (osada Slavětína nad 
Metují).

Dále farnosti v okolí jako Česká 
Skalice, Bohuslavice, Bílý Újezd a 
Častolovice.

Další farnosti budou podle vyjádření 
SOA Zámrsk již následovat výběrem 
na územním principu. Nejdříve Orlické 
hory, potom oblasti od Litomyšle směrem 
k severu.

Jak údaje získat? Na adrese www.
archivzamrsk.cz  zvolíte sbírka matrik 
- digitalizované matriky. V souboru 
digimatriky vyberete matriku a kliknete 
u ní na odkaz začínající http... Počne  se 
vám do vašeho počítače stahovat soubor  
končící příponou zip.

Po ukončení přenosu je třeba 
soubor příslušným programem rozbalit 
(třeba winrar, winzip apod.) Vytvoří se 
adresář obsahující jednotlivé ofocené 

dvoustránky jako soubory typu jpg. Ty lze 
prohlížet libovolným k tomu příslušným 
prohlížečem.

Pro vyhledání konkrétní osoby 
je vhodné použít index. Tam je 
poznamenáno číslo stránky (foliant) ve 
vlastní matrice.

Ing. Václav Bartoň

pověřen Jaroslav Kudrnáč a na valných 
hromadách VAK HK a.s. bude obec 
zastupovat Zdeněk Kupka. Zástupcem 
Černilova na valných hromadách 
Mikroregionu Černilovsko, svazek obcí, 
bude Vladimír Svíčka. 

Jediným plně pracovním bodem 
zasedání byla úprava rozpočtu 
2010 č. 3. Zastupitelé schválili příspěvek 
67 tis. Kč Mikroregionu Černilovsko na 
ozvučení, které bude využíváno především 
na venkovní  scéně v KSD. Příjem dotace 
35 tis. Kč a přesun 45 tis. Kč z oprav 
do investic na technické zhodnocení 
hasičské cisterny. Přesuny 50 tis. Kč  
na vnitřní správě a MH na mzdy. 

Dále z oprav na investici u chodníků 
v Újezdu 80 tis. Kč a 60 tis. Kč 
z oprav na pořízení nového nábytku. Z 
rezerv byl posílen rozpočet na opravy 
traktoru a malotraktoru místního 

hospodářství ve výši 80 tis. Kč. 
Na zateplení ZŠ a MŠ přesouváme 
vlastní rezervy ve výši 1,1 mil. Kč, 
zde nejde o navýšení rozpočtu, nýbrž 
o použití vlastních prostředků namísto 
bankovního úvěru. Jedinou akcí navíc, 
je zatemnění - (rolety a žaluzie) za 
250 tis. Kč v ZŠ i obou budovách MŠ.

Ing. Stanislav  Javůrek, starosta
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Vybíráme z 23. veřejného zasedání 
zastupitelstva obce Librantice, 
konaného dne 30. 9. 2010

1. Kontrola  plnění  usnesení  22. 
veřejného zasedání. Paní účetní 
provedla opravu na základě 
rozhodnutí OZ do účetního období za 
měsíc srpen. Smlouva o bezúplatném 
převodu nemovitostí byla podepsána 
a pozemek p.č. 1306/4 je již ve 
vlastnictví obce.

2 Zastupitelstvo obce projednalo a 
schválilo rozpočtový výhled na léta 
2011-2012, který je vyrovnaný. Rok 
2011 – příjmy a výdaje 3 240 tis. Kč, 
rok 2012 – příjmy a výdaje 3 860 tis. 
Kč.

3. ZO projednalo a schválilo rozpočtové 
opatření ve výši 
19 200,- Kč na 
pořízení Změny 
č. 1 územního 
plánu obce od 
Krajského úřadu 
Královéhradec-
kého kraje.

Obec LibranticeObec Librantice

Obec LibníkoviceObec Libníkovice

Z OBECNÍHO ZASTUPITELSTVAZ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA
Dne 8. 11. 2010 se 

konalo ustavující zase-
dání nově zvoleného 
obecního zastupitelstva. 
Do komunálních voleb 
konaných dne 15. a 16. 

října 2010 bylo zaregistrováno pro naši 
obec deset nezávislých kandidátů. Do 
sedmičlenného obecního zastupitelstva 
byli zvoleni tito kandidáti: Miloslav 
Absolon (72 hlasů), Helena Klosová (56 
hlasů), Ing. Václav Vavřinka (74 hlasů), 
Ing. Pavel Blažíček (52 hlasů), Ladislav 
Preclík (68 hlasů), Milan Vavřinka (73 
hlasů) a Ing. Pavel Horák (73 hlasů). 
Oprávněných voličů bylo 118, voleb se 
zúčastnilo 92 voličů, volební účast byla 
téměř osmdesátiprocentní. Ustavující 
zasedání zahájil dosavadní starosta 
Milan Vavřinka, který seznámil přítomné 
s programem zasedání. Úvodem sdělil, 
že všichni zvolení zastupitelé jsou 
přítomni, zasedání je usnášeníschopné. 
Dále sdělil, že komunální volby proběhly 

v naší obci bez problémů, a že nebyl u 
Krajského soudu v Hradci Králové ve 
stanovené zákonné lhůtě podán návrh na 
neplatnost voleb. Dále vyzval přítomné 
zastupitele ke složení slibu. 

Slib ztvrdili svým podpisem. 
Ověřovateli zápisu byli určeni: Helena 
Klosová a Ing. Václav Vavřinka, 
jako zapisovatel byl určen Miloslav 
Absolon. Dosavadní starosta pověřil 
vykonáním voleb orgánů zastupitelstva  
Miloslava Absolona. Následovala 
volba starosty, na kterého 
byl navržen Milan Vavřinka 
jako jediný kandidát. Zvolen 
byl hlasy všech zastupitelů.  
Volbu místostarosty řídil nový 
starosta Milan Vavřinka. Za 
kandidáta na místostarostu byl 
navržen Miloslav Absolon. 
Zvolen byl hlasy všech 
zastupitelů. Nový místostarosta 
Miloslav Absolon zahájil 
volbu fi nančního výboru, do 
kterého byli navrženi: Ing. 
Václav Vavřinka  jako předseda, za 
členy výboru Helena Klosová a Ladislav 
Preclík. Všichni navržení kandidáti 
byli jednohlasně zvoleni. Dále byla 

provedena volba kontrolního a revizního 
výboru, do kterého byli navrženi: Ing. 
Pavel Horák jako předseda, za členy 
výboru Ing. Pavel Blažíček a Miroslav 
Novotný. Všichni navržení kandidáti byli 
jednohlasně zvoleni. Po ukončení voleb 
do orgánů zastupitelstva byly náplní 
programu běžné provozní záležitosti 
obce, zejména však problematika 
dokončení akce, která je dotována  z 
Programu rozvoje venkova „Zlepšení 
dopravní a technické infrastruktury a 

vzhledu obce Libníkovice“. K uvedené 
akci se rozvinula mezi přítomnými 
bohatá diskuse. 

Miloslav Absolón, místostarosta

4. Zastupitelstvo  obce  informovalo 
občany o zahájení prací na úpravě 
Librantického potoka. Začíná se 
od dolního konce u p. Duška a 
letos se bude pokračovat k mostku 
u hlavní silnice. Celá akce až po 
OÚ je naplánovaná do roku 2012. 
Práce provádí fi rma p. Silný z 
Bolehoště,  jehož cenová nabídka 
byla nejnižší. Celkem tento úsek v 
délce 564 m bude stát 2 190 859,- 
Kč bez DPH. Zároveň zastupitelstvo 
obce seznámilo občany s průběhem 
získání fi nanční podpory ve výši 
400 000,- Kč, o kterou jsme chtěli 
požádat Ministerstvo životního 
prostředí z titulu vítěze Zelené 
stuhy krajského kola soutěže 
Vesnice roku 2009. Bohužel i přes 
potvrzování pracovníků MŽP, že 
výše uvedené fi nanční prostředky 
můžeme použít na úpravu potoka, 
se  nám v současné době nedaří o 
tyto peníze požádat, neboť posudek 
AOPK, který je součástí žádosti, 
je negativní. Agentura ochrany 
přírody nedoporučuje opatření 
realizovat s fi nanční podporou SFŽP, 
neboť jeho cílem není zlepšování 
životního prostředí. I když vyjádření 
dalších orgánů, které jsou k tomu 

kompetentní je kladné, bez vyjádření 
AOPK peníze nezískáme. Veškeré 
úsilí a snaha o smysluplné využití 
získaných peněz je tímto zatím 
ztracena. V současné době stále 
jednáme s AOPK.

5. Místostarosta p. Koutník seznámil 
s novelou vodního zákona č. 
254/2001 Sb., která je v platnosti 
od 1. 8. 2010. Hlavně seznámil 
přítomné se změnami, které se 
dotýkají běžného života obyvatel 
obcí. S novelou zákona je taktéž 
možné se seznámit na OÚ.

6. Toto 23. veřejné zasedání je poslední 
v tomto volebním období. 15. a 
16. října 2010 proběhnou volby 
do zastupitelstev obcí. Pro volby 
do 7 členného zastupitelstva obce 
Librantice bylo představeno 12 
kandidátů.

7. Různé
a) zastupitelstvo obce schválilo podání 

žádosti na Magistrát města Hradec 
Králové, odbor hlavního architekta, 
na pořízení nového Územního plánu 
obce Librantice. Osobou pověřenou 
jednat s Magistrátem města je Alena 
Hladíková (podání žádosti).
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b) ZO projednalo pronájem rybníčku 
u Holancových. Byla podána jedna 
žádost o pronájem - pan Petr Gřonka 
a p. Miroslav Oklepek. Smlouva 
o pronájmu bude podepsána po 
doplnění žádosti o záměr využití 
výše uvedeného rybníčku.

c) ZO projednalo a schválilo poskyt-
nutí fi nančního daru z rozpočtu obce 
ve výši 10 800,- obci Heřmanice 
v Libereckém kraji, která byla 
postižena povodní. Stejná částka 
byla vybrána od občanů.

d)  Místostarosta obce seznámil přítomné 
se situací ohledně víceúčelové 
sportovní haly – požádal o názor 
občanů k výstavbě. Znovu se pokusí 
vytvořit kalkulaci na budoucí provoz 
haly, aby bylo patrné, že rozpočet 
obce by neměl být provozem haly 
abnormálně zatížen.

e)  V současné době již platí Změna č. 1 
Územního plánu obce Librantice.

f) Zastupitelstvo projednalo pořízení 
projektu na úpravu rybníčku u 
Kmoníčkových, tuto akci již nechá 
na rozhodnutí nového zastupitelstva.

g)  Seznámení s dopisem od Krajského 
úřadu Královéhradeckého kraje, 
odbor dopravy, ohledně upozornění 
na špatný stav vozovky směr 
Třebechovice pod Orebem. 
Vzhledem k fi nanční situaci se s 
opravou silnice nepočítá. 

h)  Od 1. 10. 2010 platí nový jízdní řád.

i) Starostka upozornila občany na 
zvyšující se počet krádeží v 
novostavbách, hlavně mizí kotle 
na topení, a na zvyšující se počet 
okradených seniorů.

Vybíráme z 1. ustavujícího 
zasedání zastupitelstva obce 
Librantice, konaného dne 8. listopadu 
2010

1. Zasedání   zastupitelstva   obce 
Librantice bylo zahájeno nejstarším 
členem nového zastupitelstva 
p. Vladimírem Koutníkem. V úvodu 

poděkoval J. Sčebelovi a J. Chudému, 
bývalým členům zastupitelstva obce, 
za jejich práci v uplynulém volebním 
období. Poděkoval také všem, kteří 
kandidovali ve volbách do OZ i všem 
voličům, kteří se voleb zúčastnili. 
Před zahájením zasedání bylo členům 
zastupitelstva obce předáno osvědčení 
o zvolení členem zastupitelstva obce. 
Předsedající schůze konstatoval, 
že zasedání bylo řádně svoláno a je 
přítomno všech 7 členů zastupitelstva. 
Poté následoval jejich slib.

2. Předsedající  navrhl  zapisovatele 
p. Lucii Fuchsovou a ověřova-
tele zápisu p. Danu Jarkovskou 
a p. Michala Sčebela a jmenoval 
členy a předsedu volební a mandá-
tové komise. Předseda volební 
a mandátové komise p. Věra 
Vachková seznámila přítomné 
s výsledky tajné volby starosty 
a místostarosty obce Librantice. 
Starostkou obce byla 6 hlasy zvolena 
p. Alena Hladíková, 1 se zdržel 
hlasování. Místostarostou obce byl 
6 hlasy zvolen p. Jaroslav Volenec. 
1 hlas obdržela p. Milada Bortlíková.

3. Předsedající informoval o povin-
nosti zřídit fi nanční a kontrolní 
výbor, neboť funkční období 
výborů předchozího zastupitelstva 
zaniklo spolu se zánikem původního 
zastupitelstva. Zastupitelstvo zřídilo 
fi nanční a kontrolní výbor a sociální 
komisi, přičemž každý z nich bude 
mít tři členy. Volba předsedů a členů 
výše uvedených výborů proběhne na 
dalším veřejném zasedání. 

4. ZO Librantice v souladu s § 72 
a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 
stanoví odměnu za výkon funkce 
neuvolněného člena zastupitelstva 
obce ve výši 430,- Kč měsíčně a 
za výkon funkce neuvolněného 
místostarosty ve výši 1 500,- Kč 
měsíčně. Odměna bude poskytována 
ode dne ustavujícího zasedání. 

5.  Předsedající   p.  Koutník   ukončil 
tímto 1. ustavující zasedání a předal 
slovo p. Aleně Hladíkové. Starostka 
obce poděkovala voličům a novému 
zastupitelstvu za projevenou důvěru. 
Informovala přítomné o pokračující 
práci na Librantickém potoku. Dále 
pozvala všechny na mikulášskou 
nadílku, zpívání pod vánočním 
stromem a na příští zasedání ZO, 
které bude začátkem prosince.

Milada Bortlíková

OTEVŘENÝ DOPISOTEVŘENÝ DOPIS
Vážená paní starostko/pane starosto, 

vážené zastupitelstvo obce,
v době, kdy více než kdy jindy, 

uvažujete o dalším směrování a vývoji Vaší 
obce se na Vás obracím s nabídkou na užší 
spolupráci v oblasti zajištění podmínek pro 
sportovní a kulturní vyžití občanů našich 
obcí, především dětí a mládeže.

Jak asi mnozí již víte z jednání orgánů 
Mikroregionu Černilovsko, Librantice 
dlouhodobě uvažují o výstavbě víceúče-
lové sportovní haly. Postupem času byla 
prodiskutována koncepce a funkční náplň 
objektu a došlo ke shodě i co se týče jeho 
umístění. Obec nejdříve získala souhlas 
s umístěním stavby a následně i stavební 
povolení. Na základě této dokumentace se 
naše obec pokusila získat dotaci z Programu 
obnovy venkova, bohužel zatím neúspěšně.

Jaké jsou hlavní cíle a důvody stavby:
Hlavním cílem výstavby je podpora 

veškerých volnočasových aktivit za účelem 
smysluplného využití volného času všech 
věkových skupin. Charakter objektu nabízí 
především sportovní vyžití v poměrně 
širokém spektru sportů (volejbal, nohejbal, 
futsal, košíková, fl orbal, tenis, badminton, 
ricochet, kuželky, stolní tenis, posilovna, 
atd.), ale jeho využití bude určitě širší. 
Bude zde možno pořádat kulturní akce, 
přednášky, výstavy a hala bude též místem 
pro poskytování informací o obci a okolí.

Hala bude umístěna v bezprostřední 
blízkosti stávajících sportovišť a nedaleko 
základní školy a poskytne tak zázemí pro 
rozvoj současných venkovních aktivit 
(tradiční turnaje, akce pro děti, atd.). Celá 
stavba je pojatá jako nízkoenergetická, s 
minimálními provozními náklady.

Domnívám se, že i ve Vašich obcích se 
více či méně potýkáte s nedostatkem spor-
tovišť pro celoroční vyžití, a že by mohla 
být cesta do Librantic pro mnohé z Vašich 
občanů snazší než do vzdálenějších měst.

V čem tedy spočívá výše uvedená 
nabídka na spolupráci? Odpověď je, myslím, 
velmi jednoduchá. Pokusme se společně 
nalézt způsob, jak celou myšlenku uvést 
do života. V současné době by naše obec 
uvítala Vaši podporu při podávání žádosti 
o dotaci. Pokud si myslíte, že by obyvatelé 
Vaší obce chtěli využívat naše víceúčelové 
zařízení, zašlete na adresu Obecního úřadu 
Librantice vyjádření podpory od Vašeho 
zastupitelstva obce. Také uvítáme podporu 
od organizací a spolků, které ve Vaší obci 
pracují, např. Tělovýchovné jednoty, Sboru 
dobrovolných hasičů, Klubu důchodců nebo 
maminek s dětmi, ale také fi rem, které by 
mohly zařízení využít pro potřeby svých 
zaměstnanců. V neposlední řadě mohou naši 
žádost o dotaci podpořit i jednotliví občané.

Za vyjádření Vaší podpory předem 
srdečně děkuje

Alena Hladíková, starostka
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Obec SmržovObec Smržov

ZE ZASTUPITELSTVA OBCE ZE ZASTUPITELSTVA OBCE 
47. zasedání ZO - dne 

20. 9. 2010

• Zastupitelstvo obce 
schvaluje rozpočtový 
výhled na léta 2011÷13 

a rozpočtovou změnu 2010, s dosud 
znalými či uvažovanými možnostmi.

• Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
zprávu fi nančního výboru o výsledku 
kontroly hospodaření za období  
5-8/2010. Při kontrole hospodaření 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

• Zastupitelstvo obce schvaluje, po 
projednání předložených nabídek 
na stavbu Zázemí pro sportoviště, 
za dodavatele fi rmu STAVIBET 
s.r.o. České Meziříčí, která splnila 
podmínky výběrového řízení a 
nabídla nejnižší cenu.

• Zastupitelstvo obce souhlasí s 
přijetím dotace ve výši 400 tis.Kč na 
akci Rekonstrukce a oprava vodní 
plochy (požární nádrže), obnovu a 
zřízení veřejné zeleně (Obecního 
parku) v okolí vodní plochy.

• Zastupitelstvo obce schvaluje, po 
projednání předloženého návrhu, 

Obec VýravaObec Výrava

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADUZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU
Dne 11.listopadu 2010 se konala 

ustavující schůze obecního zastupitelstva. 
Další jednání obecního zastupitelstva je 
naplánováno na čtvrtek 16.prosince 2010.

Dovolujeme si informovat občany, že:
• úřední hodiny obecního úřadu 

zůstávají stejné jako v předešlém 
volebním období

• úřední desku, jakož i aktuality 
z obce (zejména informace o 
společenských a kulturních akcích 
konaných v obci)  můžete sledovat 
na webových stránkách obce 
www. smrzov.cz  

• zimní údržbu komunikací bude obec 

Z OBECNÍHO ZASTUPITELSTVAZ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA
Ve středu 10. 11. 2010 od 18.00 

hodin bylo svoláno ustavující zasedání 
zastupitelstva obce Skalice. Zastupitelstvo 
bude pracovat v počtu sedmi. Úkolem 
ustavujícího zasedání bylo zvolit starostu 
a místostarostu obce. Volba probíhala 
za účasti volební a návrhové komise, 
která měla za úkol provést návrh tajným 
hlasováním. Po spočítání hlasů volební 
komise konstatovala, že byl do funkce 
starosty obce navržen  7 hlasy  Milan 
Karpíšek a do funkce místostarostky 
rovněž 7 hlasy byla navržena  Mgr. Ivana 
Kudrnáčová. Zastupitelé potom veřejným 
hlasováním schválili  navržené kandidáty.   
V zastupitelstvu budou dále pracovat: 
Martina Hrobařová, Aleš Chvojka, 
Zdeňka Klimešová, Jaroslav Srba a Ing. 
Miroslav Stehno, kteří byli občany zvoleni 
při volbách do zastupitelstva obce v říjnu.  
Zastupitelé na zasedání volili předsedy 
fi nančního, kontrolního, stavebního a 
kulturního a sociálního výboru. Přejeme 
novému zastupitelstvu hodně úspěchů 
v jejich čtyřletém volebním období  a  
hlavně dobrou spolupráci s občany.

OÚ Skalice

Obec SkaliceObec Skalice zajišťovat ve spolupráci s panem 
Václavem Johnem  ze Smržova 

• hasičský ples pořádný SDH Hubíles 
se bude konat 25. února 2011

Dagmar Klásková, místostarostka 

SLOŽENÍ NOVÉHO SLOŽENÍ NOVÉHO 
ZASTUPITELSTVA OBCEZASTUPITELSTVA OBCE

Starosta:          Ing. Jan Machát 
Místostarosta:  JUDr. Dagmar Klásková 

Kontrolní výbor:     
Ing. Dalibor Bek – předseda  
Zdeněk Kunc – člen
Vladimír Šuhajka - člen

Finanční výbor:   
Miloslav Pazderka – předseda 
Pavel Šubrt – člen 
Radek Středa – člen 

Výbor pro občanské záležitosti:  
Magdalena Kvíčerová – předsedkyně  
Ing. Jan Machát – člen 
JUDr.Dagmar Klásková – člen 

 

smlouvu o půjčce VAKu za účelem 
spolufi nancování akce „VSVČ 
dokončení-SO 06, vodovod Dolní 
Černilov“

• Zastupitelstvo obce souhlasí se 
zpracováním Žádosti o dotaci z PRV 
na přikopový mulčovač a předat  
Žádost na SZIF.

• Zastupitelstvo obce schvaluje 
uvedený dvoukolový postup úpravy 
obytné zóny a to: rozšíření obytné 
zóny na celou komunikaci malé 
strany a k dětskéhu hřišti instalovat 
zpomalovací retardéry.

• Zastupitelstvo obce souhlasí s 
navrženým postupem přípravy 
veškerých podkladů pro zpracování 
Žádosti o dotaci na Zateplení  
víceúčelové budovy čp. 104.

• Zastupitelstvo obce souhlasí s 
objednáním 2 ks vlajek obce a její 
zveřejněním poprvé u příležitosti 
komunálních voleb (15. a 16. 10.).

• V závěru posledního zasedání starosta 
obce Ing. František Schwarzer 
poděkoval všem zastupitelům obce, 
členům výborů a komisí, všem 
složkám, zaměstnancům obecního 
úřadu a všem občanům, kteří se 
podíleli na chodu, obnově a rozvoji 
obce Výravy v uplynulém volebním 
období.

1. zasedání ZO - dne 8. 11. 2010
• Nově zvolení zastupitelé obce složili 

na ustavujícím zasedání slib člena 
zastupitelstva obce; jeden člen 
odstoupil.

• Zastupitelstvo obce schválilo 
základní úkony pro volbu starosty 
a místostarosty obce a to: volení 
jednoho místostarosty, všechny 
funkce budou vykonávány jako 
neuvolněný člen zastupitelstva obce 
a veřejný způsob volby starosty a 
místostarosty.

• Navržený kandidát na funkci starosty 
a kandidát na funkci místostarosty 
nebyl zastupitelstvem obce schválen.

• Zastupitelstvo obce odsouhlasilo 
přijetí dotace ve výši 400 tis.Kč na 
akci „Rekonstrukce a oprava vodní 
plochy a zřízení veřejné zeleně v 
okolí (Obecní park).

ZPRÁVY Z ČINNOSTI OBCEZPRÁVY Z ČINNOSTI OBCE
V sobotu, dne 6.11.2010 od 15:00 hod. 

bylo uspořádáno pro seniory „posezení 
u svíček“ v hospůdce U Hrubých, k 
poslechu hrál „Cejnar-band“.

Ing. František Schwarzer, starosta
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Cesty k věděníCesty k vědění

CO JE NOVÉHO CO JE NOVÉHO 
V ČERNILOVSKÉ KNIHOVNĚV ČERNILOVSKÉ KNIHOVNĚ

Lebedíme si, že nám funguje počítač 
s knihovnickým programem Clavius a 
tak opět můžete kdykoliv vyhledat, zda 
je v naší knihovně k dispozici kniha, po 
které toužíte. I když se probudíte ve tři v 
noci a nemůžete usnout, náš CMK (aneb 
centrální mozek knihovny) bdí a je tu 
pro vás! Stačí otevřít webovou stránku 
www.cernilov.eu, sekci Knihovna a 
kliknout na on-line katalog.

Od 1. do 17. 10. 2010 jsme díky 
Knihovně města Hradce Králové 
měli zapůjčenou putovní výstavu 
velkoformátových fotografi í Strom roku 
2008. Navštívilo ji tak plus mínus 1000 

návštěvníků. Přesnou evidenci nemáme, 
ale určitě jich bylo 746, coby účastníků 
voleb do obecního zastupitelstva (zdroj 
www.volby.cz), když kolem procházeli 
hodit svůj hlas do volební urny. Výstavu 
navštívila také černilovská mateřská 
škola, 1.stupeň Masarykovy jubilejní ZŠ 
v Černilově a všichni účastníci kroužků 
a spolkových aktivit v KSD.

Od 4. do 10. 10 probíhal celore-
publikový TÝDEN KNIHOVEN, do 
kterého se naše knihovna zapojila, a tak 
jsme kromě zmíněné výstavy měli dvě 
velké návštěvy. První byl návštěvou byl 
v úterý Klub maminek Dvoreček. Do 
našeho malého prostůrku se vešlo 17 
maminek a 18 malých dětí a dvě hodiny 
trávili biblioterapií - tedy jistě ozdravným 

pobytem mezi knihami a s knihami. Děti 
nejprve s napětím sledovaly pohádku o 
tom, jak pejsek s kočičkou myli podlahu 
v podání loutkohereček Lucky H. a 
Jany H. a poté maminky rozdělené na 
dvě skupiny soutěžily ve znalostech 
o černilovské knihovně. Vyhrál tým 
Koček se ziskem 900 bodů, nicméně 
druhé Štabajzny leckdy překvapily 
svými postřehy a odhady. Věděli byste 
třeba kolik má černilovská knihovna 
knih, kdo se zasloužil o vznik knihovny 
v Černilově či kde všude tu knihovna v 
minulosti sídlila? 

I když venku foukalo a 
bylo zataženo, do černilovské 
knihovny přišla ve středu 
6.10. 2010 další návštěva, a 
tou byla Sluníčka. Tedy na 
vysvětlenou: sice máme okna 
knihovny situována na jižní 
stranu, ale tentokrát přišla 
Sluníčka živá, skutečná a 
některá ještě trochu vyplašená 
z nové životní reality - 
školkáčci z první třídy 
černilovské mateřské školy. 
Děti si způsobně sedly na naše 
schody do nebe (pod duhou) a zhlédly 
maňáskovo-plyšákové představení 
podle Karla Čapka, opět O pejskovi a 
kočičce (osvědčený to kus). Sice se nám 
tam díky Jeronýmkovi a Prokůpkovi 
vloudili inovativně i dva plyšoví tygři, 
ale modernizace vtrhává všude, tak proč 
ne i do zpracování klasické pohádky? 
Zazpívali jsme si Kočka leze dírou, Prší 
prší jen se leje a pak děti podle obrázků 
hádaly postavy z pohádek. Prohlédli 
jsme si společně ještě knížku „Myšák 
Eda se bojí jít do školky“ a měli jsme 
všichni radost, že kniha skončila happy-
endem, nebo-li dobrým koncem, Eda se 
přestal bát a do školky nakonec chodil 
rád. Stejně tak skončila i návštěva 
nejmenších školkáčků a patří jim velká 
pochvala za to, jak krásně ji zvládli!

Je sice pravda, že střecha Obecního 
úřadu v Černilově už není kdoví jaká, 

ale kapiček nám do knihovny 
naštěstí zatím padá pomálu, i 
když sídlíme přímo pod půdou. 
Ve středu 10.11. venku svítilo 
sluníčko a do knihovny přišly 
Kapičky s velkým „K“, jelikož 
je to název, a to druhé třídy ve 
školce. Zajímavým jevem je, že 
když venku skoro pršelo, přišly 
do knihovny Sluníčka a když 
svítilo sluníčko, přišly Kapičky. 
No uvidíme, jak dopadneme s 
Bublinkami a s Hvězdičkami ;-).  

Kapičky se po příchodu do knihovny 
nejdřív asi trochu lekly, protože na 
ně paní průvodčí v modrém saku, s 
plácačkou v ruce, vyhrkla kam jedou 
a zda mají platné jízdenky. Trochu 
popletené, že? Děti ale jely ze stanice 
Černilov - Školka, přes zastávku na 
znamení Černilov - Pohádka až do 
přestupní stanice Černilov - Knihovna 
a poté se na zpáteční jízdenku dopravily 
opět do výchozí stanice Černilov - 
Školka. Vlak totiž neměl jídelní vůz a ve 
školce už čekaly připravené buchtičky 
s krémem, které mají všichni tak rádi. 
Paní průvodčí rozdala dětem jízdenky, 

poučila je o železniční literatuře (např. 
že existují Pohádky o mašinkách nebo 
pohádka O mašince Tomášovi či další 
složitější knihy pro tatínky a dědečky). 
Ve stanici Černilov - Pohádka zahrála 
paní průvodčí spolu s paní učitelkami 
pohádku O pejskovi a kočičce (jak jinak, 
jinou asi neumí). Děti se projely vláčkem 
po celé knihovně a ještě než se vydaly na 
zpáteční cestu, stihly si vypůjčit knížky 
na čtení před odpoledním spinkáním. 
Ale pak už vlak zahoukal a muselo se 
jet, buchtičky by nepočkaly...!

V pondělí 15.11. je jako další 
návštěva ohlášena 4.B. z černilovské ZŠ 
s paní učitelkou Danou Filipovou. Ale 
protože to už je po uzávěrce Zpravodaje, 
jak to dopadlo, se dozvíte příště.

Také máme spoustu nových 
zajímavých knih a časopisů k zapůjčení, 
ale to už se přijďte přesvědčit na vlastní 
oči. Jsme tu pro vás:

Pondělí 13 – 18 h
Středa 13 – 17 h
Čtvrtek 13 – 18 h
Pátek 13 – 18 h

Místní knihovna v Černilově, 
Tel: 492 600 409, 
knihovna@cernilov.eu, 
skype: knihovna_cernilov, 
a jsme také k zastižení na facebooku.

Jana Žárská
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Rádi bychom 
upozornili na 
změnu kontakt-
ních e-mailových 
adres Masarykovy 

jubilejní základní školy v Černilově. 
Stávající adresu zs.cernilov@tiscali.cz 
již nebudeme používat a místo ní máme 
dvě nové adresy: info@zscernilov.cz a 
reditel@zscernilov.cz.

Pod černilovskou Pod černilovskou 

školní střechouškolní střechou
PROJEKT „EU PENÍZE ŠKOLÁM“PROJEKT „EU PENÍZE ŠKOLÁM“

V poslední době se ve školních 
sborovnách často diskutuje o evropských 
fi nančních prostředcích určených 
pro základní školy na území České 
republiky. 

Jedná se o celostátní projekt 
Evropské unie, na který je vyčleněno 
celkem 4,5 miliardy korun. Projektu, 
jehož cílem je zlepšení podmínek pro 
vzdělávání na základních školách, se 
účastní i černilovská škola.

Smyslem projektu je podpořit 
rozvoj  oblastí, které se dlouhodobě 

ukazují jako problematické např.: 
čtenářská a informační gramotnost, 
cizí jazyky, využívání ICT ve výuce, 
matematika aj. Zkvalitnění výuky v 
těchto a dalších oblastech může být 
dosaženo metodickým vzděláváním 
pedagogických pracovníků a tvorbou 
metodických pomůcek, individualizací 
výuky a také modernizací vybavení 
školy.

Černilovská škola tak může, 
v případě kvalitně zpracované 
projektové žádosti, dosáhnout až na 
částku v přibližné  výši  1,400.000,- Kč.

Mgr. Aleš Páv, ředitel školy

VŠESTARY 2010VŠESTARY 2010
Archeologické centrum ve Všestarech není už zcela jistě nutné více představovat, 

neboť návštěva tohoto „pravěkého skanzenu“ se stala pro žáky 6. tříd naší školy již 
tradicí.

I letošním šesťáčkům se podívaná do mladší doby kamenné – neolitu líbila a 
navíc nám 
přálo úžasné 
počasí, takže 
při okopávání 
pole, sekání 
dřeva, drcení 
obilí, broušení 
kamene a předení na nás krásně svítilo sluníčko a práce 
šla pěkně od ruky. Děti se na chvilku nastěhovaly do 
pravěkých domů a k našemu údivu, dokonce myslely 
i na úklid!!!

Mgr. Jana Hofmanová

PŘESPOLNÍ BĚHPŘESPOLNÍ BĚH
Dne 5.10.2010 se žáci naší školy 

zúčastnili okresního kola přespolního 
běhu v příjemném prostředí lesoparku 
u ZŠ Horákova v Hradci Králové. 
Úspěšná byla 
především starší 
děvčata  - Barbora 
J a n o u š k o v á 
(krásné 5.místo), 
Tonička Hálková, 
M a r u š k a 
Blažíčková a 
Kristýna Antoníčková, podařilo se jim 
získat celkově 3.místo! Dobře si vedli 
také mladší žáci – Vojta Hlaváč, Láďa 
Kundrt, Lukáš Müller, Lukáš Daněk 
a David Zítko – obsadili ve své kategorii 
4.místo. V kategorii mladších žákyň 
se dařilo především Báře Navrátilové 
a Petře Hubínkové, mezi staršími chlapci 
zvládl 2 km trať nejlépe Libor Pánek.

Všem našim závodníkům děkujeme 
za pěknou reprezentaci školy 
a blahopřejeme k dosaženým úspěchům!

Mgr. Hana Příhodová

PROFESNÍ TESTOVÁNÍ ŽÁKŮPROFESNÍ TESTOVÁNÍ ŽÁKŮ
Stejně jako v předchozích letech 

i nyní se naši vycházející žáci 
zamýšlejí nad výběrem své další školy, 
přemýšlejí o oborech, kterým by se v 
budoucnu chtěli věnovat. Ne vždy je 
rozhodování snadné - nabídka středních 
škol je sice široká, ale předpoklady, 
představy a požadavky žáků jsou 
různé. Abychom našim žákům pomohli 
co nejlépe odhadnout své možnosti 
a zorientovat se v nabídce oborů 
a škol, připravujeme pro ně řadu 
doprovodných aktivit. Jednou z nich je i 
dobrovolné testování sebe sama. V říjnu 
a v listopadu si 86% žáků 9.třídy přišlo 
vyplnit dotazníky k volbě povolání 
a plánování profesní kariéry - dověděli 
se, k jakému osobnostnímu typu patří 
a pro jaké pracovní činnosti mají 
předpoklady. Poté porovnali výsledky 
testů se svými plány. Pro většinu z nich 
byly výsledky potěšitelné – v žádném 
případě nedošlo k výraznému rozdílu 
mezi představami a skutečností.  

Mgr. Hana Příhodová       

NÁVŠTĚVA OBECNÍHO ÚŘADUNÁVŠTĚVA OBECNÍHO ÚŘADU
Dne 30. 9. navštívili žáci 9. třídy v 

rámci výuky občanské výchovy Obecní 
úřad v Černilově.

Dozvěděli se, jaké úkoly plní 
obecní úřad v obci, jak se volí členové 
zastupitelstva a rady obce. Byly 
jim zodpovězeny konkrétní dotazy 
související s činností a chodem obce. 
Mohli nahlédnout do matriční knihy 
a zasednout do „křesel“, ve kterých 
usedají ti, co o chodu obce rozhodují.

Mgr. Zdena Ulrichová

AŤ ŽIJÍ DUCHOVÉ!AŤ ŽIJÍ DUCHOVÉ!
Žáci 1. stupně naší školy navštívili 

15. září 2010 představení „Ať žijí 
duchové“ v Hradci Králové. Muzikál se 
spoustou známých písniček zaujal děti 
obsazením většiny rolí dětmi a vesele si 
s nimi zazpívaly.

Mgr. Dana Filipová
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VÁNOCE SE BLÍŽÍ!VÁNOCE SE BLÍŽÍ!
Už od 19. 10. přivoláváme Vánoce a začínáme nakupovat nádherné 

vánoční ozdoby. Naše exkurze nás, to znamená žáky 3. – 5. tříd,  
totiž zavedla do výrobny vánočních ozdob ve Dvoře Králové. Veliké 
překvapení nastalo zjištěním, že každá ozdoba je vyrobena ručně a 
lidskýma rukama projde až sedmkrát! To je pak radost se podívat i 
radost nakupovat.

Mgr. Dana Filipová

LEGO ROBOTI V ČERNILOVĚLEGO ROBOTI V ČERNILOVĚ
Chci naše čtenáře informovat o 

tom, že v Černilově nám roste „solidní 
partička“ programátorů. Jsou to kluci a 
holky z kroužku LEGO roboti, z nichž 
přibližně polovina se programování 
věnuje již rok v rámci zájmového 
kroužku při ZŠ Černilov. Do soutěže 
First Lego League 2010 (FLL) jsme 
se přihlásili na začátku školního roku. 
Na základě vstupního poplatku jsme 
získali sadu pro Robot Games, kterou 
jsme si však museli nejdříve podle 
návodů sestavit (velký kus práce 
odvedli nováčci v kroužku, kteří se 
ukázali být zkušenými konstruktéry 
stavebnic Lego). Po prostudování 
poměrně složitých pravidel jsme se 
pustili do programování a do výzkumu. 

Při výzkumu si členové týmu 
měli vybrat jednu z částí lidského těla 
a zjistit, jak by se tato část dala vylepšit 
pomocí elektronických součástek. Při tom 
čerpali informace nejen z internetu, ale 
navštívili i MUDr. Zuzanu Stulíkovou v 
její zubní ordinaci. Ta jim velmi ochotně, 
přehledně a do detailů vysvětlila, jak je 
to se zubním kazem, jak mu předcházet 
a jak se léčí. Mohu říct, že to kluky (a 
dívku) velice zaujalo a já i paní doktorka 
jsme byly mile překvapené, co toho děti 
o zubech vědí. Zajímavé bylo, že některé 
návrhy dětí, jak by se daly zuby vylepšit, 
se už nyní využívají v praxi. Žáci pak 
předvedli svoji prezentaci výzkumu 
i ostatním spolužákům a přispěli tak 

k osvětě v této oblasti. Paní doktorce 
Stulíkové patří velké poděkování za to, že 
si na nás udělala čas!

Naše snažení vyvrcholilo v sobotu 6. 
listopadu účastí na regionálním kole této 

celosvětové robotické soutěže FLL 2010, 
které se konalo v Praze. Sešlo se celkem 
10 týmů z různých koutů republiky. Byly 
tu týmy z Liberce, Prahy, Jeseníků, Písku 
a dalších míst. Soutěž probíhala ve čtyřech 
disciplínách: 
• Robot Games (členové týmu museli 

za měsíc naprogramovat na počítači 
jednotlivé „mise“, přenést je do robota, 
vyzkoušet a na soutěži v časovém 
limitu 2,5 s získat co nejvíce bodů) 

• Týmová spolupráce
• Design robota (tvůrci programů  

vysvětlovali, co je vedlo k použití 
právě těchto postupů a součástek)

• Výzkum 

Tým „Černilováků“ se úspěšně 
zhostil všech disciplín a ačkoliv jsme 
byli na soutěži nováčky, mohli jsme 
našimi znalostmi a dovednostmi dobře 
konkurovat ostatním týmům. Trochu 

nám chyběly zkušenosti, jak nejlépe 
prezentovat výsledky výzkumu a také 
jsme byli na soutěži jedni z nejmladších 
(většině našich kluků je 10 let a proti 
nám nastoupili i šestnáctiletí). Po 
sečtení bodů ze všech disciplín jsme 
obsadili 8. místo. 

Regionálního kola FLL se 
zúčastnili: Vojta Šlor, Jan Hoffmann, 
Ondra Zelený, Martin Hynek, Martin 
Voltr, Michal Voltr, Daniel Hojný, 
Štěpán Gernat.

Na výzkumném úkolu se dále 
podíleli Karel Pechar, Natálka 
Kotyzová, Jiří Niedoba, Šimon Fibír, 
Lukáš Kudrna, Jakub Hovorka, Jakub 
Kvapil, Daniel Konvalina.
Po namáhavém dnu (a vysilujícím 

měsíci práce, kdy se kluci scházeli i třikrát 
týdně) jsme se ještě chvíli potulovali 
Prahou a až za tmy přijeli do Černilova. 
Unavení, ale plni dojmů a předsevzetí, že 
„příště jim ukážeme!“

Děkuji p. Jiřímu Hlínovi za hladký 
odvoz do Prahy, p. Milanu Tesařovi za 
zapůjčení Tranzitu, p. Kamilu Zelenému a 
p. Blance Hynkové za ochotnou pomoc s 
organizací akce. Finančně se na naší účasti 
podílel Královéhradecký kraj (víceletý 
program Rozvoj tvůrčích schopností a 
dovedností žáků a studentů SMV022009), 
Masarykova jubilejní ZŠ Černilov a také 
Klub rodičů při ZŠ Černilov. Podrobnosti 
k akci, fotografi i i videoreportáž naleznete 
na www.debrujar.cz v odkazu na FLL 
2010 vpravo dole. 

Já osobně si myslím, že kluci 
vyhráli už jen tím, že místo „paření“ 
her a vysedávání před televizí dokázali 
„zapnout“ mozkové závity a vymyslet 
něco zajímavého a užitečného. Držte nám 
palce do další činnosti! 

Dana Hoffmannová, vedoucí kroužku 
a autorka projektu Lego roboti 

v Černilově
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ZÁŽITKOVÝ POBYT 6. TŘÍDYZÁŽITKOVÝ POBYT 6. TŘÍDY
Dny od 6. září do 8. září strávili 

žáci 6. třídy na Benecku v Krkonoších 
na zážitkovém pobytu.

Cílem této akce bylo co nejvíce 
stmelit kolektiv žáků, kteří v 5. třídě 
byli rozděleni do dvou tříd. 

Žáci během pobytu plnili pod 
vedením zkušených instruktorů různé 
úkoly, v nichž si ověřovali svoji 
rychlost, postřeh a jiné dovednosti. 
Pracovali ve skupinách, takže bez 
vzájemné spolupráce byla malá 
naděje na úspěch. V závěrečném 
vyhodnocení se ukázaly klady, ale i 
nedostatky práce jednotlivých skupin, 
které by mohly bránit harmonickému 
soužití žáků.

Zdá se, že pobyt splnil svůj úkol. 
Děti si to užily a téměř všechny byly 
akcí nadšeny.

Mgr. Alice Petrovická

VÝLET NA STARÉ HRADYVÝLET NA STARÉ HRADY
5. 10. 2010 vyrazily 1. a 2. třída na Staré Hrady. Čekaly 

nás 2 pohádkové cesty. Ve sklepě jsme se seznámili s 
vodnickou rodinou, lesními skřítky a neminulo nás samo 
sebou ani peklo. Někteří měli sice nahnáno, neboť Lucifer 
už otvíral dveře od místnosti, kde nenávratně mizí všichni 
zlobivci, lháři a podvodníci, ale nakonec vše dobře 
dopadlo a všichni vyvázli dokonce se sladkou odměnou. 
Před druhou výpravou se děti povozily na čarodějnickém 
koštěti a pak už jsme vystoupali až na zámeckou půdu, 
kde nás skřítkové seznámili s různými starými nástroji a 
přístroji a uvítali nás i ve své hospodě.

Po té, co jsme v místní prodejně nakoupili dárky pro 
maminky, ještě jsem se podívali do zámecké mini ZOO, 
poděkovali, zamávali panu kastelánovi a vyrazili zpátky 
domů. Věříme, že jsme si všichni výlet užili a těšíme se, 
až zase někam společně vyrazíme.          

 Mgr. Lenka Javůrková

VÁNOCE, VÁNOCE PŘICHÁZEJÍ…VÁNOCE, VÁNOCE PŘICHÁZEJÍ…
Ještě úplně ne, ale v ruční výrobně ozdob ve Dvoře Králové 

nad Labem jsou v září a říjnu na vrcholu příprav na tyto 
svátky. A my 
jsme 1. 10. 
2010 byli při 
tom! Žáci 7. 
a 8. třídy naší 
školy mohli 
o b d i v o v a t 
v z n i k 
v á n o č n í c h 
ozdob nejrůznějších tvarů a barev. Až oči přecházely! 
Samozřejmě jsme nejprve žasli nad prací při foukání tvarů, pak 
jsme téměř oněměli v hale, kde se veškeré skleněné ozdobičky 
stříbřily, barvily a obdivuhodná byla malířská zručnost při 
konečném zdobení. Mnohé z těchto krásných výrobků si děti 
mohly zakoupit v podnikové prodejně a udělat radost sobě i 
svým blízkým.

Druhým cílem naší cesty byl hospital Kuks. I tady jsme měli 
štěstí na vynikajícího průvodce, takže téměř dvouhodinové 
putování hospitalem a BAROKEM bylo velmi příjemné. 
Prohlídku jsme zakončili v rodinné hrobce Šporků.

A jelikož nám přálo i počasí, myslím si, že děti prožily 
velmi pěkný a zajímavý den plný nových poznatků.

Mgr. Jana Hofmanová
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Z MATEŘSKÉ ŠKOLY V ČERNILOVĚZ MATEŘSKÉ ŠKOLY V ČERNILOVĚ
Žloutne listí, den se krátí, nikdo ani nevěří, že už krásné léto 

končí, podzim vchází do dveří…
Sluníčko již nemá takovou sílu a počasí nám nedovolí to, 

co v létě, přesto podzim vítáme, protože víme, že i on dokáže 
překvapit a bude si s námi hrát a čarovat. Na výletě do Hradce 
Králové jsme nejlépe mohli pozorovat, jak zásluhou podzimu 
začíná příroda barevně rozkvétat. Ať to bylo na procházce do 

lesa Biřička nebo k soutoku Labe s Orlicí, ale i v Jiráskových 
a Žižkových sadech, kde jsme sbírali dary podzimu, jako jsou 
kaštany, žaludy, lístečky, ořechy. A právě v lese nás podzim 
přivítal bohatou nadílkou hub. V naší mateřské škole jsme 
si s dětmi přiblížili podzim našich prarodičů, kdy na políčku 
hořely ohýnky a v nich se opékaly vykopané brambory. A tak 
nápad přinést z domu polínko a bramboru byl na světě. A pak 
už založit na naší zahradě oheň a ve žhavém popelu upéct 
bramboru. To byla ale mňamka. Tak moc nám to zachutnalo, že 
jsme si ze zbylých brambor upekli bramborové placky. Všichni 
jsme si zkusili brambory oloupat, nastrouhat a podívat se jak 
se dělá těsto. Z přinesených vykrajovátek, ale také i za pomocí 
skleničky jsme si udělali placky, které nám paní kuchařky v 

kuchyni upekly. A zase se nám z té bramborové chutě dělaly 
boule za ušima.

S velkou radostí jsme také přivítali dny, kdy k nám přiletěl 
podzimní vítr, který si nejen pohrával s lístečky a čepicemi 
dětí, ale pomohl nám i s dráčky poletujícími po obloze. Někdy 
byl tak rozverný, že jsme museli draky dobře hlídat, aby nám 
s nimi neuletěl. Podzim nejenom umí barevně vymalovat lístí, 
ale nezapomíná na naše zahrádky. Takové červené jablíčko je 
nejen krásné svou barvou, ale i slaďoučké a plné vitamínů. 
Hrou na čajovnu jsme si nad pohárkem jablečného čaje upevnili 
poznatky o účinku ovoce a zeleniny na naše zdraví. Ze zeleniny 
jsme si uvařili výbornou polévku, jejíž vůně se linula celou 
školkou.

Všechny plody, které jsme během podzimu nasbírali, jsme 
na návštěvě u myslivců nechali zvířátkům na zimu a za to jsme 
byli odměněni výborným teplým čajem a sladkým pamlskem.

Díky tomuto 
ročnímu období jsme 
prožili společně plno 
nezapomenutelných 
zážitků a těšíme se , 
co nám přinese paní 
zima.

Byl to podzim, 
krásný podzim, 
zdravíme tě 
podzime...

Naďa Novotná, 
Irena Slánská
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Obec ČERNILOVObec ČERNILOV
Starosta: Ing. Stanislav Javůrek

Jak jste spokojený s výsledkem 
voleb?

Jsem spokojený. Výsledek je 
podobný tomu před čtyřmi lety. Dá se 
vyložit jako docela dobré vysvědčení 

za dosavadní práci.

Jaké jsou vaše priority v tomto volebním období?
Chceme pokračovat v nastoupeném trendu, tj. většina 

sítí je již hotova a skončila éra „ďoubání v zemi“. Chceme 
obec zkrášlovat minimálně opravami budov, komunikací i 
veřejného prostranství. Takže by měly pokračovat akce typu 
rekonstrukce Kulturního a spolkového domu, zdravotního 
střediska nebo zateplení školy. Ve škole potřebujeme 
zmodernizovat kotelnu, abychom dokázali dobře s teplem 
hospodařit, potřebujeme řešit  prostory obecního úřadu, 
komunikace či parkování.  Pracujeme na obnově zeleně 
v obci. Provádíme inventury stromů, ty dožité pokácíme, 
abychom eliminovali nebezpečí pádu za velkého větru. Ve 
špatném stavu jsou rybníky, to je ale komplikovanější. Jsou 
totiž v majetku Státní meliorační správy, resp. Povodí labe, 
a proto musíme nejdříve ošetřit právní a vlastnickou stránku, 
než je začneme případně opravovat.

Jak by měla obec za čtyři roky vypadat?
Měla by být samozřejmě čím dál hezčí. To znamená 

upravená zeleň, chodníky a opravené obecní budovy. 

Obec LEJŠOVKAObec LEJŠOVKA
Starosta: Jan Šlesingr

Jak jste spokojený s výsledkem 
voleb?

V podstatě jsem spokojený s tím, 
jak u nás volby dopadly.

Jaké jsou vaše priority v tomto volebním období?
Rádi bychom v obci dotáhli chodníky. To je pro nás 

priorita. Dále přípravu projektové dokumentace a dalších 
věcí ohledně splaškové kanalizace, která v obci chybí. 
Pak máme ještě jedno aktuální téma  a to je kompletní 
rekonstrukce hřbitova. To už máme částečně připravené, 
resp. už máme připravenou projektovou dokumentaci, 
a v současné době sháníme peníze.

Jak by měla obec za čtyři roky vypadat?
Určitě o něco lépe než vypadá teď, to se těžko říká. 

Myslím si, že naše obec je v podstatě hezká. Nemáme 
žádné brownfi eldy a podobné lokality, které by tu 
obec zatěžovaly. Ale určitě bych byl rád, kdyby byla 
o něco hezčí. 

Velký povolební přehledVelký povolební přehled

Říjnové komunální volby a následná ustavující zastupitelstva jsou již dávo za námi. Kromě Výravy znají všechny 
obce našeho mikroregionu nová vedení svých radnic. Oslovili jsme proto starosty se třemi jednoduchými 

otázkami. Ptali jsme se za vás, co vše se v obcích během následujících čtyřech let bude dít.

Obec LIBRANTICEObec LIBRANTICE
Starostka: Alena Hladíková

Jak jste spokojená s výsledkem 
voleb?

S volbami jsem spokojená. 
Zůstalo nám pět členů z minulého 
zastupitelstva a přibyli tam dva noví 

zastupitelé. Jsou to mladí lidé, kteří mají zájem na tom, 
aby ta obec vzkvétala. Je to dobře, že se o obec zajímají i 
mladší.

Jaké jsou vaše priority v tomto volebním období?
Určitě bychom rádi nějak dotáhli tu víceúčelovou halu. 

Pak bychom samozřejmě chtěli udělat nějaké běžné úpravy 
– dodělat úpravu Librantického potoka  a komunikace 
na malých stranách. Na halu už máme projekt i stavební 
povolení, ale chybí nám peníze, takže budemem žádat o 
dotaci z Evropské unie. S tím potokem jsme začali letos, 
máme zpracovaný projekt na jednu čtvrtinu a rádi bychom 
tu opravu potoka udělali po celé obci.

Jak by měla obec za čtyři roky vypadat?
Hlavně aby tady stála ta hala – víceúčelové sportovní 

zařízení. To nám tady teď citelně chybí. Samozřejmě 
bychom rádi dotáhli do konce i ty další jmenované projekty.

Obec LIBNÍKOVICEObec LIBNÍKOVICE
Starosta: Milan Vavřinka

Jak jste spokojený s výsledkem 
voleb?

Jsem spokojený. V zastupitelstvu 
jsou stejní lidé jako v minulém 
volebním období. 

Jaké jsou vaše priority v tomto volebním období?
My jsme před koncem volebního období zainvestivali 

asi čtyři miliony Kč, takže naším úkolem teď bude 
především splatit úvěry. Budeme se tak věnovat spíše 
běžným provozním věcem, opravě veřejného osvětlení 
apod. Současné investice jsou pro naši obec nevídané. 
Udělaly se opravy místních komunikací, chodníky 
ze zámkové dlažby, úpravy zeleně. Teď máme úvěr 
a doufáme, že získáme slíbené peníze z dotace SZIF. 
Každopádně splácení nás čeká příští čtyři roky.

Jak by měla obec za čtyři roky vypadat?
Neustále se snažíme něco zlepšovat. Ale je to 

závislé na fi nancích. Teď jsme hodně investovali, takže 
nepředpo-kládám, že se obec za ty čtyři roky výrazně 
změní. Každopádně bychom rádi opravili další místní 
komunikace. Teď jsme investovali v Libníkovicích, 
takže bychom rádi případné volné prostředky použili 
na opravu cest v ostatních dvou osadách na Borovici 
a Horním Černilově.
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Obec LIBŘICEObec LIBŘICE
Starostka: Eva Hynková

Jak jste spokojený s výsledkem 
voleb?

S výsledkem voleb jsem velice 
spokojená. Ze dvou třetin máme 
obměněné zastupitelstvo. Za ty členy, 

kteří si již chtěli odpočinout, máme kvalitní náhradu.

Jaké jsou vaše priority v tomto volebním období?
V první řadě chceme udělat novou cestu okolo obecního 

úřadu a okálů, včetně kanalizace a přilehlých chodníků. Dále 
bychom chtěli postavit přístřeší pro obecní techniku. Pak 
máme v plánu také výměnu oken na budově obecního úřadu, 
která se nám pomalu rozpadají. A samozřejmě pokud budou 
peníze, tak nějakou další parkovou úpravu a zeleň v obci.

Jak by měla obec za čtyři roky vypadat?
Mělo by se v ní v první řadě dobře žít. Měla by lidem 

nabízet pěkné, kulturní prostředí. Aby tady byly takové 
věci, které občané potřebují – obchod, kadeřnictví, pedikůra 
a podobné služby. Měl by tu alespoň jednou měsíčně 
ordinovat lékař.

Obec VÝRAVAObec VÝRAVA
Starosta: Ing. František Schwarzer

Ve Výravě sice ještě nebylo 
zvoleno nové vedení radnice. Jak 
jste ale vy, jako dosavadní starosta, 
spokojený s výsledkem voleb?

Volby dopadly tak jak si zvolili 
občané. Já jsem celkem spokojený. Máme v zastupitelstvu 
tři nové členy, z toho dva jsou mladí lidé okolo třiceti let.

Jaké jsou vaše priority v tomto volebním období?
My máme plány ještě na delší dobu než na čtyři 

roky. Ale teď chceme dokončit obnovu obecního parku s 
vodní plochou. Pak chceme do roku 2013 rekonstruovat  
budovu č. 104 (bývalá škola) včetně zateplení. Už teď 
v prosinci bychom měli zahájit výstavbu zázemí pro 
sportoviště. Máme zažádáno i o dotaci. Ty stávající 
buňky přijdou pryč a budou tam zděné. Pak bychom 
chtěli obnovit hřiště na malou kopanou. Dále budeme 
pokračovat se stavbou chodníků. Od křižovatky směrem 
na Černilov a také chceme dokončit  5. etapu, kde nám 
chybí asi 150 metrů chodníků. To je to hlavní. Máme i 
takovou dlouhodobější vizi – rádi bychom postavili na 
Hřibech rozhlednu.

Jak by měla obec za čtyři roky vypadat?
Pochopitelně by měla být krásnější než je dnes. To 

znamená více zeleně a více údržby.

Obec SMRŽOVObec SMRŽOV
Starosta: Ing. Jan Machát

Jak jste spokojený s výsledkem 
voleb?

S výsledky voleb jsem velice 
spokojen. Máme zástupce z obou našich 
obcí, což je dobře. Podařilo se nám také 

získat nového mladého zastupitele, p. Radka Středu. Je 
perspektivní a předpokládám, že se do práce zastupitelstva 
zapojí bez problémů, nasbírá zkušenosti a bude v práci 
zastupitele pokračovat i v dalších volebních obdobích.

Jaké jsou vaše priority v tomto volebním období?
Prioritou je vybudování kanalizace a čistírny odpadních 

vod. Je to ale vázané na fi nance, tedy na případnou dotaci 
a její výši. V minulých čtyřech letech jsme pracovali na 
přípravě dokumentací. Projektovou dokumentaci už máme 
připravenou, teď ještě čekáme na dokončení stavebního 
řízení. To by mělo proběhnout do konce tohoto roku. Bude 
záležet i na tom, zda se nám podaří získat dotaci a v jaké 
výši. Celá akce by měla stát okolo 35 milionů. Pokud 
dostaneme ale třeba jen polovinu, tak budeme muset zvážit, 
jestli bychom dokázali splácet úvěr na zbytek částky. Sice 
podle zákona ČOV mít nemusíme, ale určitě by to řada lidí 
přivítala. Splašková kanalizace nám tu rozhodně chybí, je 
zásadním úkolem. A pak je spousta dalších prací v obcích 
– oprava komunikací, případně přístavba obecního úřadu 
a drobnější věci jako výměna oken na úřadě, zábradlí na 
mostě u hasičské zbrojnice ve Smržově, parkovací plocha 
v Hubílese apod.

Jak by měla obec za čtyři roky vypadat?
Nejspíš se už moc nepromění, protože se proměnila 

během minulého volebního období. Já myslím, že vizuálně 
je obec v pořádku, že vzkvétá. Při té naší velikosti si ani 
žádné větší akce nemůžeme dovolit. Budeme rádi, když se 
nám ji podaří zase o trochu vylepšit a když si lidé po těch 
čtyřech letech řeknou, že se jim v obci líbí.

Obec SKALICE Obec SKALICE 
Starosta: Milan Karpíšek

Jak jste spokojený, jako jedniný 
nový starosta v mikro-regionu, s 
výsledkem voleb?

Samozřejmě jsem spokojený 
s tím, jak dopadly volby. Je dobře, že 

se o chod obce zajímají i mladší lidé a jsem velmi rád, že 
máme v zastupitelstvu členy ze všech našich obcí. Protože v 
minulém období tam nebyl nikdo z Číbuze, a to byla škoda.

Jaké jsou vaše priority v tomto volebním období?
Chtěli bychom opravit Mateřskou školu v Číbuzi 

(celková oprava elektroinstalace a oken), na kterou 
budeme žádat o dotaci. Pak chceme pokračovat v naší 
snaze vybudovat novou kanalizaci v obcích Skalička, 
Skalice a Číbuz společně s čistírnou odpadních vod 
(ČOV). Bude to ale tak nákladné, že bez získání 80-85% 
dotace to nebudeme schopni uskutečnit. Čeká nás také 
příprava novéhu územního plánu obce a chceme i nadále 
spolupracovat s mikroregionem a snažit se maximálně 
využívat dotačních titulů. S Římskokatolickou farností 
Číbuz se také chceme podílet na zprovoznění nových 
kostelních hodin.

Jak by měla obec za čtyři roky vypadat?
Rozhodně by se v ní lidem mělo dobře žít. Prostředí 

v obci by se mělo neustále zlepšovat. S tím souvisí i 
naše snaha vzbudit zájem o obec u lidí. S pomocí jejich 
přiložených rukou k dílu chceme vylepšovat prostředí, ve 
kterém všichni žijeme.   
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Milí přátelé,
když jsem se procházel po ghátech, 

viděl jsem v Ganze plavat mrtvé ryby, 
spoustu odpadků, bahnit se vodní 
buvoly. Bambusovými špachtlemi tam 
dalítove odnášeli neshořelé zbytky kostí 
a bráhman na pohřebišti mi (za bakšiš) 
ochotně vyprávěl, že mrtvé děti do 13, 
sadhuové, těhotné ženy, malomocní a ti 
co umřeli na uštknutí kobry se nespalují 
vůbec, ale zabalí se do plátna, zatíží 
kameny a spustí na dno řeky. A já se 
tam přesto chodil koupat, protože když 
je něco svaté, tak to nemůžou znečistit 
ani všechna prasata světa. A tak se tam 
v jeden moment sešli muži i ženy co 
se koupali, muž, který v posvátném 
vytržení obětoval Ganze (vyléváním 
vody z mosazné nádobky a odříkáváním 
manter), lidé, kteří si prali prádlo, pes, 
který plaval za svým pánem, hoch, který 
si čistil zuby a vymýval ústa a všichni 
byli zcela v pohodě na pár metrech 
čtverečních...

A tak bych si přál, abychom se v tom 
nadcházejícím roce uměli všichni také 
tak dobře snášet.

Srdečně zdraví Pepík Bartošek, 
bývalý evangelický farář v Černilově.

Pro letošní Vánoce jsme pro vás přichystali překvapení - originální černilovský 
vánoční pohled s betlémem paní Boženy Pečené-Sedláčkové. Pohled si můžete 
zakoupit u paní Moniky Machové v Kiosku u ZŠ, na Obecním úřadě Černilov a v 
Místní černilovské knihovně. Pohled vydal Obecní úřad Černilov a fi rma RTH s.r.o. 

Autorkou fotografi e betlému je Dagmar Lovasová.

Z druhého konce světaZ druhého konce světa

V minulých dnech proběhlo jednání na Krajském úřadu 
Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí o prohlášení 
pozemků pana Filipa z Třebechovic p. Orebem za nehonební, to znamená, 
že na těchto pozemcích nelze vykonávat právo myslivosti. Tyto pozemky 
leží na rozhraní katastrálních území Librantice, Divec a Černilov. Pan Filip 
nechal své pozemky vyjmout z ploch honiteb Honebních společenstev 
Librantice-Nepasice, Blešno a Černilov  z důvodu zřízení záchranné 
stanice pro handicapové ptáky, které by provoz myslivosti, zejména lov 
v okolí záchranné stanice stresoval. Tento chválihodný  počin pana Filipa 
ocení všichni milovníci  a ochránci přírody Mikroregionu Černilovsko, 
neboť s poraněnými ptáky nebudou muset daleko cestovat do podobných 
zařízení, ale vše vyřídí přímo v Libranticích-Borku, kde  se záchranná 
stanice již jistě buduje.                                                                             

 AM

DOBRÁ ZPRÁVA PRO VŠECHNY MILOVNÍKY A OCHRÁNCE PŘÍRODY V MIKROREGIONUDOBRÁ ZPRÁVA PRO VŠECHNY MILOVNÍKY A OCHRÁNCE PŘÍRODY V MIKROREGIONU

Tak už ji máme tadyTak už ji máme tady

… tu topnou sezónu, vím to, cítím ji 
totiž. Když vyjdu ven. Tu „vůni“ znám 
moc dobře. Když jsem bydlel u rodičů 
v Hradci, také ji náš kotel pravidelně 
vytvářel z lopat uhlí, kterými jsme ho 
pilně zásobovali. Jenže to bylo v době, 
kdy nám na plynárnách řekli, že k nám do 
ulice plyn zavádět nebudou, že nejsme 
v plánu, a to ani na příští pětiletku. 
Pak pětiletky vystřídala prvobytně 
kapitalistická společnost, takže místo 
abychom nebyli v plánu, tak jsme zase 
nebyli pro pány z plynáren ekonomicky 
zajímaví, aby k nám plyn zavedli. A to 
trvalo ještě dalších deset let.

Ale zpět do Černilova a do 
současnosti. Nyní je u nás plyn rozveden 

v podstatě všude anebo se dá poměrně 
ekologicky topit dřevem v moderních 
krbech či kamnech. A přesto to pořád 
cítím, ten štiplavý kouř z uhlí a kolikrát 

i něčeho horšího. Hloupé je, že stačí 
jeden takový čoudící komín a celá čtvrť 
si užívá. Já vím, plyn je drahý. Je. Ale 
také vím, že moje zdraví je mi dražší. A 
co Vaše zdraví?

Míra Krsek
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Jeden příběh vypráví o chlapci, 
který našel ve staré krabici mezi různým 
harampádím stříbrnou hvězdu. „Co to je, 
mami?“ „To je vánoční hvězda.“ „Jaká 
hvězda?“ ptá se chlapec. „Vánoční! 
To byl dřív takový svátek.“ „Co to 
bylo za svátek?“ chtěl vědět chlapec. 
„Takový nudný,“ odsekla matka, „celá 
rodina stála kolem stromku a zpívala 
písničky – nebo poslouchali nahrané.“ 
„Jak to, že kolem stromku?“ ptal se 
chlapec, „ten přece neroste v pokoji!“ 
„To byl stromek, který se ověsil světly 

a barevnými ozdobami. 
A na vrchol stromku 
se upevnila hvězda. Ta 
připomínala hvězdu, za 
kterou šli pastýři a jiní 
lidé, než našli malého 
Ježíše v jeslích!“ „A 
kdo to má být, ten malý 

Ježíš?“ řekl chlapec rozhorleně. „To ti 
budu vyprávět někdy jindy.“ Matka si 
nemohla už tak přesně vzpomenout.

„To musel být hezký svátek.“ Řekl 
po chvíli chlapec a myslel na stromek 
ozářený světly. „Ne,“ řekla matka rázně, 
„byl plný stresu a vlastně nudný. Všichni 
měli předem obavy a byli rádi, když bylo 
po něm.“ A s tím otevřela víko koše na 
odpadky a dala svému synkovi hvězdu 
do ruky. „Podívej se,“ pravila, „jak už 
je stará, nevzhledná, vybledlá a navíc se 
drolí. Můžeš ji vyhodit.“ Chlapec ji tam 
pustil a usmíval se. Matka šla ke dveřím, 
protože někdo zvonil, a když se vrátila 
zpět, stál chlapec ještě pořád sehnutý 
nad nádobou. „Stále ji ještě vidím,“ 
šeptal, „ třpytí se, stále tu je…“

Tak tohle je zjevně smyšlený příběh, 
sci-fi ! To se přeci nikdy nemůže stát! 
Ani za 50 ani za 100 let. Řeknete třeba 
mnozí. Přesto tento příběh k zamyšlení 
předestírám, protože mám docela 
strach, aby tímto směrem naše slavení 
Vánoc nenabralo směr. Šancí, aby se 
tak opravdu nestalo, je připomínat si 
jádro a smysl vánočních svátků. Ale kde 
je hledat? To jádro se smyslem jsou k 
nalezení především v „dárečku“, který 
lidem nadělil Bůh ve svém synu Ježíši 
Kristu. A také v tom, že se tím nechaly 
inspirovat generace lidí a našich předků. 
V duchu toho Božího daru se každý rok 
radovali z té skutečnosti a z vděčnosti 
také obdarovávali dárečky své blízké a 
bližní. Kéž bychom se k tomuto smyslu 
Vánoc a jejich slavení ubírali i my letos. 

Radim Žárský (evangelický farář)

ANEB JAK JSME 20 LET VOLILI ANEB JAK JSME 20 LET VOLILI 
V ČERNILOVĚ ZASTUPITELSTVOV ČERNILOVĚ ZASTUPITELSTVO

První volby po listopadu 1989 
se konaly v listopadu 1990. Do 
jedenáctičlenného zastupitelstva 
kandidovalo 44 zástupců v pěti 
stranách a sdruženích a dva samostatní 
kandidáti. V zastupitelstvu nakonec 
zasedli 4 zástupci Občanského fóra, 2 

zástupci Sdružení 
nezávislých, 2 
z České strany 
lidové, po jednom 
z Komunistické 
strany Česko-

slovenska, Československé strany 
zemědělské a jeden nezávislý kandidát. 
Za prvního starostu po 45 letech byl 
zvolen pan Ing. Stanislav Javůrek. 
Místostarostou se stal pan Ing. Josef 
Bohata.

Volební účast byla 86%.
Po vzniku samostatné České 

republiky se poprvé volilo 15 členné 
zastupitelstvo v listopadu 1994, do 
kterého kandidovali zástupci pěti stran 
a sdružení. Nakonec v něm zasedlo 
7 zástupců ODS, 6 zástupců KDU-
ČSL, 1 zástupce Republikánské strany 
a 1 zástupce Sdružení nezávislých 
kandidátů. Starostou se stal pan Ing. 
Stanislav Javůrek, který ve volbách 
získal 723 hlasů. Byli zvoleni dva 
místostarostové Ing. Josef Bohata a 
Jaroslav Horák.

Volební účast byla 70,29%.
Volby v roce 1998 se uskutečnily 

13. a 14. listopadu. Do zastupitelstva 
kandidovalo 15 zástupců za KDU-ČSL a 
15 zástupců za ODS. KDU-ČSL získala 
10 mandátů a  ODS 5.

Volební účast byla 48,83%.

Ve volbách v roce 2002 do 
zastupitelstva kandidovaly dvě strany 
a jeden nezávislý kandidát z Bukoviny. 
KDU-ČSL  dostala 9 a ODS 6 mandátů.

Volební účast byla 53,4%.
V roce 2006 se účast voličů snížila na 

47,41%. Vybíralo se ze dvou kandidátek. 
Ve volbách měla převahu KDU-ČSL nad 
ODS. Počet mandátů byl stejný jako ve 
volbách minulých 9:6.

V letošních volbách kandidovalo za 
KDU-ČSL i za ODS po 15 kandidátech 
a za stranu Volte Pravý Blok www.
cibulka.net 1 kandidát. Počet mandátů 
je opět 9 pro KDU-ČSL a 6 pro ODS. 

V zastupitelstvu je toto volební období 
5 žen. Při zasedání zvolených zástupců 
byl opět za starostu zvolen pan Ing. 
Stanislav Javůrek, místostarostkou se 
stala paní Mgr. Jana Hofmanová. Na 
mandát zastupitele rezignoval jeden ze 
zástupců kandidátky KDU-ČSL a na 
jeho místo nastoupil první náhradník z 
téže kandidátky.

Volební účast byla 44,76%.
Za 20 let je nejdéle v zastupitelstvu 

pan starosta Stanislav Javůrek, který je 
ve funkci od listopadu 1990 a toto je 
jeho 6 volební období. Pět volebních 
období byl v zastupitelstvu pan Jaroslav 
Horák, páté období má před sebou pan 
Zdeněk Kupka a pan Jaroslav Kudrnáč, 
pan Josef Bohata a pan Zdeněk Vachek 
byli zastupiteli po 4 volební období. 

 JK

SVATOMARTINSKÁ ZÁBAVASVATOMARTINSKÁ ZÁBAVA
Dne 12. 11. 2010 byla v černilovské sokolovně uspořádána 

SVATOMARTINSKÁ ZÁBAVA. Na zábavu dorazilo 130!! 
lidí, takže bylo vyprodáno. Hrála a zpívala skupina NOTA 
BENE z Hradce Králové, která se postarala opět o perfektní 
show. 10 šťastně vylosovaných ze slosovatelných vstupenek 
si odneslo letošní Svatomartinské víno, losování se perfektně 
a jedinečně zhostil Láďa Hofman, kterému tímto děkuji. O 
občerstvení se postaral opět perfektně p. Hrubý s rodinou z 
Výravy. Na začátku a v prvních dvou přestávkách vystoupil 

komik Lumír Tuček. Poděkování patří obci za poskytnutí sokolovny, p. Hrubému 
za občerstvení, skupině NOTA BENE za perfektní písničky a těm, kteří se přišli 
bavit. Takže těšíme se nashledanou v máji na májové zábavě

Pořadatelé

Vánoce 2050 Vánoce 2050 Volby 1990-2010 Volby 1990-2010 



                str. 20str. 20     |   Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko   Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko                            

co se událo...co se událo...  |  prosinec 2010prosinec 2010

V sobotu 23. října se uskutečnil 
tradiční výlov chovného rybníka „Na 
Kamenské“. Ten je využíván Českým 
rybářským svazem Smiřice. Mrazivé 
a slunečné ráno přivítalo 30 rybářů 
a několik diváků. Po velkém úsilí se 
podařilo slovit asi 2.5 tuny ryb. Po 
pečlivém roztřídění poputují do písníka 
u Smiřic a nedaleké řeky. Některé spolu 
s násadou se vrátí zpět do vody.

Přikrmovány a opatrovány dostanou 
šanci napřesrok.                                -vb-

Dne 16. 10 2010 se již tradičně 
konala Bukovinská drakiáda. Vzhledem 
k počasí jsme změnily místo konání 
za sadem p. Havlase. Vítr sice moc 
nefoukal, ale stačilo to, aby draci vzlétli 
a proháněli se po obloze.

Letos byla účast hojná a směsice 
draků opravdu povedená. Nejen děti, 
ale i dospělí běhali po poli a snažili se je 
udržet co nejdéle ve vzduchu. Pár draků 
se i polámalo a nebo prostě stávkovali a 
radši se drželi u země. Velké poděkování 
patří p. Svobodové za sladké pohoštění a 
p. Jurečkovi za teplý čaj a klobásy. Děti 
měly radost z drobných dárků a domů 
odcházely kvečeru. Děkuji všem za 
účast a pomoc.

Srdečně vás zveme na mikulášskou 
besídku, která se bude konat 5. 12. od 16. 
hodin v Nekuřáckém klubu Bukovina.

Žaža

Drakiáda v BukoviněDrakiáda v Bukovině

Neděle 10. října nebyla výjimečná jen 
svým magickým datem 10.10.2010. Pro 
občany vesnice Černilov, ale i ze širokého 
okolí, byla ta neděle jakýmsi svátkem či 

oslavou oranžové, tedy barvy, kterou se 
pyšní většina odrůd dýně. Ano právě v 
toto magické datum se po roce v Černilově 
uskutečnil čtvrtý ročník soutěže nazvaný 
Černilovská dýně. Pro letošní rok se 
výstavně-soutěžní odpoledne konalo v 
Kulturním a spolkovém domě, kde všichni 
návštěvníci mohli shlédnout nejenom 
unikátní exponáty, vyrobené z dýní všeho 
druhu, ale také krásné obrazy a fotografi e s 
názvem Strom roku. Děti mohly vyzkoušet 
své štěstí a um v různých disciplínách a 
všichni příchozí jistě lákala vůně z kavárnič-
ky v přízemí Kulturního a spolkového domu, 
kde si za drobný peníz každý rád zakoupil co 
jeho oku či chuti lahodilo nejvíce. 

Přihlášené dýně, výrobky a ostatní 
exponáty soutěžily v sedmi kategoriích. 
V každé z kategorií si majitelé prvních tří 
výherních  exponátů odnášeli do svých 
domovů krásné a praktické ceny. A co 
všechno bylo na Černilovské dýni k vidění? 
Mimo největší dýně také úžasné dekorace, 
výrobky všeho možného až nemožného 
druhu jako třeba dýňové pohádkové 
postavičky, dýňový čajový servis, telefon, 
ale také dýňové kulinářské speciality a 
mnoho dalšího. Zkrátka v Černilově bylo 
k vidění opradu hodně. Velké poděkování 
patří všem, kteří se podíleli na organizaci a 
zvláštní poděkování patří sponzorům. 

Pokud by vás zajímalo, jak to na takové 
soutěži a výstavě vypadá, podívejte se 
na www.ulitacernilov.rajce.idnes.cz, kde 
najdete spousty fotek nejen z této akce, 
ale i z těch ostatních, které se v Černilově 
odehrávají nebo teprve konat budou. Mezi 
právě chystané akce patří průvod broučků, 
Adventní trh či autobusový výlet na vánoční 
Hrádek u Nechanic. V Černilově se zkrátka 
nenudíme a přesvědčit se o tom můžete  i vy. 

Černilovská dýněČernilovská dýně  A na závěr, aby toho magična či náhody 
nebylo málo. V loňském roce se Černilovská 
dýně odehrála v den Velké pardubické a 
vyhrál ji žokej Váňa. A letos? Ono letošní 
magické datum bylo asi opravdu kouzelné, 
jelikož se ve stejný den opět jela Velká 

pardubická, a 
opět se stal vítě-
zem pan Váňa. 
A tak zkusíme i 
příští rok trefi t 
termín s Velkou 
p a r d u b i c k o u 
a budeme 
n e t r p ě l i v ě 
očekávat její 
závěr. 

Kateřina 
Ježková

Výsledky 4. ročníku soutěže:

Největší dýně:
1. Davídek Vejs
2. Bára Ježková
3. Karolínka Svobodová

Nejkurioznější dýně
1. Iva Kupková
2. Jiřina Prokešová
3. Holečkovi

Nejhezčí dýňový výtvarný počin
1. Eliška Hejcmanová
2. Barborka Michálková
3. Monika a Helča Kupkovy

Dýňový kulinářský počin
1. Jana Horáková
2. Kateřina Ježková
3. Jana Žárská

Nejtlustší dýňová kuchařka
1. Iveta Holečková

Nejzajímavější využití dýně
1. Verunka Holečková
2. Zdeněk Jelen
3. Matěj a Petra Moravcovi

Dýně ve výtvarném umění
1. Mateřská škola Černilov
2. Anička Pavlová
3. Lenka Šafránková a Eliška  

 Kempová

Výlov rybníkaVýlov rybníka
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VÍTÁNÍ OBČÁNKŮVÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
V sobotu 9.10. 2010 byli v Kulturním 

a spolkovém domě v Černilově 
slavnostně přivítáni tito občánci:

Matyáš Daněk, Lukáš Hynek, 
Kristián Hušek, Michal Špaček, Kateřina 
Maršíková, Tereza Matláková, Natálie 
Pražienková, Andrea Zokić, Tereza 
Šlesingrová, Jan Nývlt, Matyáš Berger a 
Jan Bohata.

Malé občánky a jejich doprovod 
přivítala Lucie Hudcová, slavnostní 
hudební doprovod zazněl v podání Anny 
Beckerové (klasická kytara) a Barbory 
Žárské (klavír) a básničku  zarecitovaly  

Antonie Hálková a Veronika Hojná. 
Slavnostní řeč pronesl Jaroslav Kudrnáč. 
Každý nový občánek dostal jako dárek 
od obce Černilov Knihu o Černilovu, 
dětské leporelo a maminky květinu. 
Všechny rodiny po skončení obřadu 
Dagmar Lovasová vyfotografovala. 
Vítání občánků uspořádal Obecní úřad 
Černilov ve spolupráci s černilovským 
Klubem maminek Dvoreček.             -jž-

PRVNÍ „ULÍTLÉ“ DOPOLEDNE PRVNÍ „ULÍTLÉ“ DOPOLEDNE 
PLNÉ HERPLNÉ HER

Ve středu 17.11. 2010 mohly přijít děti 
všeho věku do Kulturního a spolkového 
domu v Černilově na první „Ulítlé“ 
dopoledne plné her. Sešlo se nakonec 
11 hráčů mladšího věku a 5 hráčů jen 
o krapet staršího věku (konkrétní cifru 
nebudu taktně prozrazovat ;-). Hrál 
se nejprve turnaj v dámě „O Gormití 
pohár“, kde výsledné umístění dopadlo 
takto:

1. Vojta Kulda
2. David Černý
3. Jakub Kvapil
4. Hynek Horák

Druhou velkou hrou byla Obří 
námořní bitva dvou týmů. Dle 

11. 9. ŠIPKOVANÁ11. 9. ŠIPKOVANÁ
11. září jsme se již tradičně sešli 

v hojném počtu na hřišti, abychom se 
zúčastnili velké šipkované. Na trase 
nás čekalo 15 úkolů. 1. složte puzzle, 2. 
projeďte slalom na motorce, 3. uhodněte 
a doplňte písničku, 4. předveďte zvířátka, 
5. poznejte hmatem, jaká věc se skrývá 
v krabičce, 6. přiřaďte k zvířátkům jejich 
oblíbené pochoutky, 7. najděte ukryté 
míčky, 8. trefte se míčky do terče, 9. 
předveďte taneček „Šla Nanynka do 
zelí“, 10. projděte lanovou dráhu, 11. 
rozdělte myškám jejich dárky podle 

... v Černilově... v Černilově

Podzim ve SmržověPodzim ve Smržově

přiložených fotografi í vidíte, že to 
bylo velmi napínavé, nenudil se nikdo 
a tak milí rodiče, pokud jste se zrovna 
17.listopadu rozčilovali, jak vaše děti 
doma řádí, vezměte si k srdci dovětek z 
pozvánky na toto první experimentální 
dopoledne: „Kdo si hraje, zlobí jenom 
občas“ a číhejte, kdy se objeví pozvánka 
na „druhé Ulítlé dopoledne plné her“. 
Nebudete litovat . 

Velké poděkování za zorganizování a 
skvělý průběh akce patří Janě a Slávkovi 
Horákovým, Janě Kadaníkové a Lukáši 
Kvapilovi. A ještě na vysvětlenou, 
proč se dopoledne jmenovalo „Ulítlé“ 
- to proto, že se konalo pod křídly 
občanského sdružení Ulita Černilov.

-jž-

barev, 12. nasbírejte dřevo na oheň, 13. 
najděte strom lízátkovník, 14. projděte se 
šiškou na lžičce slalom mezi lavičkami, 
15. najděte a složte mapu pokladu. Tento 
poslední úkol byl obzvlášť napínavý, 
jelikož části mapy byly různě rozmístěny 
v okolí smržovské boudy a přilehlého 
antukového hřiště. Děti však mapu bez 
problémů našly a poskládaly. Dozvěděly 
se z ní, kde se na hřišti ukrývá poklad. 
Než jsme se vydali za pokladem, posilnili 
jsme se výborným gulášem od tety 
Kvíčerové. Na hřišti pak čekal slíbený 
poklad – nové vozíky, dětské travní 
sekačky, bábovky a jiné hračky.

9. 10. DRAKIÁDA9. 10. DRAKIÁDA
Přes 30 dětí se sešlo ve Smržově u 

myslivecké chaty na dalším ročníku 
smržovské drakiády. Oproti loňskému 
roku, kdy mrzlo a bylo bezvětří, nám 
letos počasí přálo. Krásně svítilo 
sluníčko a foukal silný vítr. Brzy se tak 
nad Smržovem vznášela žabka, vrána, 
japonský dráček, dýně a další rozmanití 
draci různých tvarů, barev i velikostí. 
Každý účastník byl odměněn diplomem 
a sladkou drobností.

31. 10. HALLOWEEN31. 10. HALLOWEEN
Jenom se setmělo a ve Smržově se 

začali objevovat bubáci, duchové, Bílé 
paní a jiná strašidla. Dali si sraz na hřišti 
na halloweenské párty. Na připravené 
„stoly“ si vystavili své vyřezané dýně s 
nejrůznějšími obličeji, s kočkou…, uvnitř 
se zapálily svíčky a dýně krásně svítily do 
tmy. Naše milá strašidla si také připravila 
lampiony a vydala se po trase vyznačené 
svíčkami v lahvích. Po slavnostním 
p r ů v o d u 
n á s l e d o v a l a 
prohlídka dýní. 
Zlatým hřebem 
večera se stalo 
vypuštění „lam-
pionu přání“ 
do nebe plného 
h v ě z d i č e k . 
Balon stoupal 
a stoupal ke hvězdám, a každý si něco 
pěkného přál. Když zmizel z dohledu, 
běžela se malá strašidla i jejich rodiče 
občerstvit teplým čajem a výbornou 
vánočkou od tety Kvíčerové. A pak už 
rychle domů, do teplých postýlek!

Mgr. Ladislava Pozdílková
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NA VÝLET? NO SAMOZŘEJMĚ NA VÝLET? NO SAMOZŘEJMĚ 
DO PIVOVARU.DO PIVOVARU.

Sbory dobrovolných hasičů 
ve Skalici a Skaličce se rozhodly 
vyzkoušet svoji spolupráci nejen v 
oblasti prevence požárů a rychlosti 
zásahů, ale i při pořádání výletů. Místo 
výletu bylo vybráno celkem snadno – 
zvítězila  klasika – pivovar. V sobotu 
25. 9. 2010 jsme vyrazili autobusem s 
Josefem Gnolem směr zámek Benátky 
nad Jizerou, prohlédli jsme si zajímavé 
expozice včetně  hraček  a navštívili 
jsme interaktivní muzeum a  v Jičíně 
jsme poobědvali v příjemné mexické 
restauraci. 

Odpoledne jsme jeli do Harrachova 
svést se zubačkou. Bohužel, poslední 
letošní odjela nám před nosem – tak jsme 
se jen pokochali přírodou a vytvořili si 
pěknou žízeň do očekávaného hřebu 
sobotního programu – do minipivovaru 
ve Vrchlabí. Minipivovar nabízí pivo 
značky Medvěd – třešňové a medové 
pro zpestření nabídky a ležák světlý 
i tmavý. Třešňové i medové lépe zní 
než chutná. Proto jsme téměř všichni 
dali přednost ležáku. Nemilým 
překvapením bylo, když ležák po 
hodině došel a třešňové i medové 
dorazilo na naše stoly.

Minipivovar měl moc hezký 
interiér, ale exkurze by měla vypadat 
jinak než jen pustit fi lm na monitor. 

 
Přespali jsme v patře zmíněného 

minipivovaru a v neděli  za deštivého 
počasí vyjeli do Krkonošského muzea 
v Jilemnici a dále do motomuzea v 
Šestajovicích.   

Po celou dobu náš autobus vezl i 
dobrou náladu a to ta nejlepší pochvala 
pro  organizátory. 

Zdeněk Kudrnáč
SDH Skalice a Skalička

...Z OBCE SKALICE...Z OBCE SKALICE
Na den 28. září jsme naplánovali 

výlet pro děti do Českého ráje, Skalního 
města, na hrad Valdštejn a do Šťastné 
země v Radvánovicích. Bohužel už 
několik dní vytrvale pršelo, a tak jsme 
zvolili jiné řešení. Ráno jsme  v hustém 
dešti vyrazili autobusem do Jičína. 
Ve zdejším Městském informačním 
centru je umístěna výstava Rumcajsův 
svět Radka Pilaře. Zde jsou výjevy z 
knížek Václava Čtvrtka o loupežníku 
Rumcajsovi, obrázky, které se dají 
rozhýbat. Když se děti vyřádily, šly 
ven hledat draka, který nedávno do 
tohoto pohádkového města přilétl. 
Drak byl nalezen, jen některé dítě 
prohlásilo, že nemohl přiletět, protože 
je ze železa. Výlet pokračoval do 
Jezerního Vtelna, podjeli jsme 
nejstarší viadukt v České republice a 
přijeli k zámku Stránov. Tento zámek 
patří rodině Šimůnkových, která 
vlastnila Škodovy závody. Do roku 
2002 byl zde dětský domov, proto to 
uvnitř vypadá velmi neutěšeně. Ale 
noví majitelé se ho snaží postupně 
opravovat, aby tam bylo hezky. Ve 
třech velkých místnostech je umístěna 
sbírka dětských kočárků, velice pěkná. 
A Stránov se může pochlubit tím, že 

jeho přestavbu prováděl architekt 
Josef Schulz. Jen tak mimochodem 
v Malé československé encyklopedii 
jsem objevila u tohoto jména: hlavní 
díla Rudolfi num, Národní divadlo (s 
J.Zítkem), Národní muzeum v Praze, 
přestavba zámku Nový Stránov, 
Umělecko-průmyslové muzeum v 
Praze, domy na Janáčkově nábřeží 
v Praze. Zámek sám není velký, ale 
hezký. Mohli jsme obdivovat kouzelné 
arkády a výhled z věže. Škoda, že se o 
tomto krásném koutě v Čechách moc 
neví. Odtud jsme jeli do Benátek nad 
Jizerou. Ve zdejším zámku je umístěno 

Interaktivní muzeum, ale ještě také 
Muzeum hraček, kde se nachází 
největší sbírka historických hraček 
v České republice. Mohli jsme zde 
vidět pokojíčky a patrové domečky 
pro panenky, vybavené do těch 
nejmenších podrobností. Například 
v přízemí byla pekárna s obchodem 

nebo škola, také obchod s látkami, na 
tím pokojíčky a pod střechou půda s 
tím, co v domech tady bývá. Také 
jsme viděli panenky všech druhů 
a velikostí, sbírku dětských šicích 
strojů, koňská spřežení, auta, vláčky 
v pohybu na kolejích a asi 1,5 m 
vysoké točící se ruské kolo. Vystavené 
hračky pocházejí nejen z Evropy, ale 
i z Japonska a USA. Děti se nemohly 
odtrhnout od modelu železnice, po 
které jezdily dva vláčky. Cestou 
zpátky jsme viděli hučící a valící se 
řeku Jizeru přes jez v Benátkách nad 
Jizerou a potom i zatopené zahrady, 
ale i celé fotbalové hřiště, protože 
týden před tím neustále pršelo.

Myslím si, že se nám výlet povedl 
i s tímto náhradním řešením, a kdo 
nejel jenom kvůli počasí mohl jen 
litovat, protože i nám se v uvedený 
den počasí umoudřilo, dokonce místy 
vysvitlo i sluníčko. Další výlet pro děti 
naplánujeme v roce 2011.

Zdeňka Klimešová
kulturní výbor obce Skalice

ze života spolkůze života spolků  |  prosinec 2010prosinec 2010
Výlet pro děti...Výlet pro děti... SDH Skalice a SkaličkaSDH Skalice a Skalička
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ČERNILOVŠTÍ FOTBALISTÉ ČERNILOVŠTÍ FOTBALISTÉ 
MAJÍ ZA SEBOU PODZIMMAJÍ ZA SEBOU PODZIM
Muži A (1.A třída – 6. místo): náš 

mladý tým pod vedením trenéra Černého 
předváděl na podzim nevyrovnané 
výkony. Porazil například lídra soutěže, 
ale dokázal ztrácet body s papírově 
slabšími soupeři. Paradoxně se 
našim borcům dařilo více na 
venkovních hřištích. Přesto se 
prezentují pohlednou hrou a 
potěšitelné je, že nově si místo 
v kádru svými výkony vydobyli 
věkem ještě dorostenci Honza 
Filip a Martin Štěnička. Slabinou 
zůstává i nadále koncovka, díky 
které naši borci ztratili některé dobře 
rozehrané zápasy.

Muži B (III.A třída – 8. místo): 
svěřenci Radka Matouška se v druhé 
části podzimu zlepšovali a po tristním 
úvodu se ze spodních pater tabulky 
vyšplhali do relativně klidných vod.

Dorost (1.třída – 3. místo): trenér 
Radek Musil opět zápasil s úzkým 
kádrem a v některých zápasech neměl 
ani na střídání. Nicméně soutěží 
procházejí naši borci se ctí a je příjemné, 
že se v některých zápasech neztratili ani 
starší žáci. I když naše „dospělé“ týmy 
služeb dorostenců notně využívají, tak 
svými výkony si pozvánku mezi muže 
určitě zaslouží ještě Lukáš Kekelák a  
Kuba Špryňar. 

Starší žáci (Okresní přebor – 6. 
místo): v této kategorii nás trápí již 
tolikrát zmiňovaná bolístka – ročník 
1996 je početně slabší, navíc nám další 
talenty zlákaly hradecké kluby, někteří 
hráči bojovali s nemocemi. V kádru 
trenéra Martina Daniše tak  převažují 
žáci mladší a v některých zápasech 
museli vypomáhat i elévové. Proto 
umístění ve středu tabulky rozhodně 
není neúspěchem. Převaha soupeřů byla 
především ve fyzické vyspělosti.

Mladší žáci (Okresní přebor – 1. 
místo ve skupině východ): ani trenérská 
dvojčata Jirka Havlas a Ríša Fibiger 

netrpí přetlakem hráčů, ale díky tomu, že 
se soutěž hraje v 7+1, není tak obtížné 
sestavu poskládat. Když se k tomu přidá 
kvalita ročníku 1998, který už má za 
sebou desítky zápasů za starší žáky a 
fotbalovost jejich mladších kolegů, je 
jejich první místo po podzimní části 
určitě zasloužené. Z kádru mladších 
žáků tak byli po zásluze vybíráni hráči 
i do okresních výběrů; ročník 1998 

reprezentoval „špílmachr“ Láďa Kundrt 
a ročník 1999 dvojčata Honza a Kuba 
Žabovi.

Starší elévové (Okresní přebor 
– 1. místo ve skupině východ): 
svěřenci trenéra Viktora Kadaníka na 
podzim předvedli parádní jízdu. Bilance 
14 zápasů = 14 výher nepotřebuje 
žádný komentář. Kádr je nabitý na 
každém postu, tým zdobí bojovnost 
a fotbalovost. Početně jde o největší 
družinu, a proto byli nejpokročilejší 
hráči převeleni na trénink k žákům. Tím 
se ulevilo i trenérovi, protože 1 trenér 
nemůže sám plnohodnotně trénovat 16-
18 svěřenců. V okresním výběru ročníku 
2000 pravidelně hráli Martin Flégl a 
Hynek Horák. Stoperská hvězda Natálka 
Žídková vypomáhala i děvčatům z FC 
HK na republikových přeborech a jí 
dirigovaná obrana neobdržela jediný gól.

Mladší elévové (Okresní přebor – 
nemá tabulky): tým Slávka Horáka letos 
nově přešel na menší hřiště, hru ve 4+1 
bez dlouhodobé soutěže. Zrušení tabulek 
a sledování střelců je určitě pozitivní věc 
– je třeba naše malé talenty učit fotbalu 
a ne honit výsledky. Ze zmenšení hřiště 
a snížení počtu hráčů máme rozporuplné 
pocity. Na jednu stranu je při zápase 
vidět více soubojů jeden na jednoho, 
ale na stranu druhou hráči permanentně 
loví míč v autu a nemají prostor a čas na 
pěknou přihrávku. 

My jsme přihlásili týmy 2 (pracovně 
týmy „A“ a „B“) a v prvních turnajích 
jsme se potýkali s nedostatkem hráčů. 
Posléze, díky výborné spolupráci s 
přípravkou, jezdilo na zápasy až 16 
borců a borkyň. Zejména starší kluci 
(ročník 2002) se prezentovali velice 
kvalitními výkony, rád bych vyzdvihnul 
zejména Vojtu Hovorku a Dominika 
Hroneše.

Protože jsme do přeboru 
přihlásili týmy 2 a protože trenér 
je i tady pouze jeden, nedala by 
se celá organizace zvládnout 
bez pomoci rodičů. Nejvíce 
nám vypomohli Jarda Kosina 
coby kouč a Láďa Urban coby 
rozhodčí/vedoucí týmu/kouč v 
jedné osobě. Díky moc.

Přípravka (nehrají pravidelnou 
soutěž): naše drobotina a fotbalová 
školička s přehledem vedená Josefem 
Šolcem nám dělá velikou radost. Proti 
loňské sezóně panuje velká spokojenost. 

Z kádru putoval o kategorii výše 
Míša Hovorka i když věkově ještě patří 
do přípravky. Naopak zůstali Ondrové 
Havelka, Brož a Petrikovič, Martin 
Kadaník, Dominik Zídka  a Jirka Slezák. 
Poměrně brzo se hlásili další adepti a 
tak je nyní v kádru 14 borců. Ale stále si 
myslíme, že v Černilově i v okolí by se 
ještě talentovaní fotbalisté našli. 

Každý týden okusilo několik hráčů 
přípravky fotbal při mistrovských 
utkáních mladších elévů – již zmiňovaní 
Ondra Havelka s Martinem Kadaníkem, 
dále Martin Novotný, Kuba Voslař (ten 
se prosadil i střelecky), Jirka Slezák, 
Dominik Zídka. Na jaře si premiéru 
odbudou i ostatní hráči, pokud dovrší 
6 let. Z toho důvodu ještě na podzim 
nemohli zasáhnout do zápasů Ondrové 
Brož a Petrikovič, i když by si to oba 
zasloužili. 

Toť v kostce vše podstatné. Teď naše 
týmy čeká zima – pro naše mládežníky 
především halová sezóna a pro 
dospěláky tvrdá dřina a příprava na jaro.

Sledujte pravidelně naše internetové 
stránky www.fkcernilov.cz – všechny 
týmy tam pravidelně informují o své 
činnosti a o dění si uděláte mnohem 

podrobnější obrázek.
Závěrem chceme 

poděkovat obci Černilov, 
našim sponzorů, 
fanouškům a dobrovolným 
činovníkům, protože bez 
Vás by se tu fotbal nehrál, 
děkujeme.

Slavoj Horák, jednatel 

FK Černilov FK Černilov 
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DVOREČKOVÉ HRY ZAS A ZNOVA,DVOREČKOVÉ HRY ZAS A ZNOVA,
aneb kdo si hraje, aneb kdo si hraje, 
zlobí jenom někdyzlobí jenom někdy

Ahoj všem 
p ř í z n i v c ů m 
dvorečkových nápadů 
a lumpáren. V září 
jsme zahájili již pátý 

dvorečkový rok, a i když jsme si mysleli 
(teda hlavně mamky), že letos se 
budeme scházet v daleko menším počtu 
než vloni, asi tak na „Kvarteto“, hned 
první dvorečkové úterý nás velmi mile 
překvapilo. Málem jsme se nevešli ani 
na cvičení ani k vyráběcím stolečkům a v 
herně to bylo jako ve včelím úle. Nováčci 
se rozkoukali docela rychle, hračky šly z 
ruky do ruky, namalovali jsme si spoustu 
prázdninových obrázků a po dvou 
hodinách nezůstalo nic na svém místě. 
Zahajovací Dvoreček jak má být.

Příští týden jsme se rozhodli jít 
udělat nepořádek do knihovny, jak je 
naším oblíbeným podzimním zvykem. 
Nová paní knihovnice Janička Ž. je naše 
známá dvorečková teta, takže jsme se v 
knihovně hned cítili jako ve Dvorečku. 
Mamky nás chtěly co nejdéle udržet v 
klidu; nejdříve to zkoušely přes divadlo 
„O pejskovi a kočičce, jak myli podlahu“ 
a pak i teta knihovnice přes otázkový 
kvíz o černilovské knihovně. Výsledek 
byl pro nás více než uspokojivý - v klidu 
zůstaly mamky, snažily se odhadnout, 
kolik výtisků má knihovna, kdy byla 
otevřena a tak dále, zatímco my jsme se 
diversantsky rozptýlili po knihovně a hráli 
hru „Všechno lítá, co peří má“. Ale jako 
obvykle to mamky nerozhodilo, všechno 
daly jedna dvě do pořádku a šlo se domů. 

I další týden měly mamky strach 
vzít nás všechny do Dvorka a tak se 

jelo na cyklovýlet do sousedního Divce. 
Doslechli jsme se totiž, že tam mají nové 
hřiště pro děti, které je potřeba podrobit 
zátěžové zkoušce. Náš elitní tým se do 
zkoušky pustil s velkým nasazením. 
Tunelem jsme prolezli asi tak 100krát, 
horolezecký výstup jsme podstoupili 
minimálně 50krát a i klouzačka vydržela 
naše bezpočetné sjezdy i výlezy. Hřiště 
zvládlo i naši hru „na honěnou“ a prošlo 
tedy testem způsobilosti bez ztráty 
kytičky. No, a když už jsme jeli takovou 
dálku , stavili jsme se podívat i na 
diveckého vodníka, kačenky a houpačky. 
Báječné počasí, báječné hřiště a báječná 
svačinka, to všechno se rovná báječný 
Dvoreček. 

Další úterý jsme měli Dvoreček na 
obvyklém místě, tedy v KSD. Nejprve 
jsme si zazpívali u piána. Jestli si 
pamatujete na náš loňský dopis Ježíškovi, 
přáli jsme si v něm do Dvorečku nějakou 
tetu, která umí hrát na piano. No, a 
Ježíšek nám poslal hned dvě! Měli jsme 
ohromnou radost, když jsme 
to zjistili a tak jsme si to první 
zpívání s piánem opravdu 
užili. Díky ti Ježíšku, letos 
budeme o mnoho skromnější. 
Hned po zpívánkách a 
oblíbeném „Kole kole 
mlýnském“ jsme se pustili do 
nové výzdoby dvorečkových 
oken. Teta Hanka s Adámkem 
nám ukázali, jak udělat z 
průsvitného papíru krásná 
jablíčka, hrušky i makovice. 
Moc nás to všechny bavilo. 
Všimli jste si, jak jsou teď okýnka veselá?

 Poslední říjnový Dvoreček byl nejen 
prázdninový, ale i zdravý. Nejprve jsme 
si v horním velkém sále střihli říkánkové 
cvičeníčko s Toničkou Hálkovou a jejími 
kamarádkami (moc děkujeme) a pak jsme 
se přesunuli do dolního sálu na přednášku 
o zdravé stravě u dětí i dospělých, kterou 

nás provedla paní Drahomíra Zavadilová, 
majitelka obchůdku se zdravou výživou 

Glukánek v Třebechovicích p. Or. 
Mamky odcházely mírně znejistěné svým 
dosavadním kuchařským uměním, ale 
my jsme si byli zcela jistí, že ta spousta 
dobrot, kterou měly v taškách, zmizí 
hned, jak dorazíme domů. 

Tak a je tu listopad, listí už je dočista 
spadané, škola a školka opravená a 
dvorečkové dění v plném proudu. 
Nikoho tedy nepřekvapí, že jsme si 
první listopadový Dvoreček, který měl 
podtitul „Nohy v teple“ stihli nejen 
vyrobit protiskluzové ponožky, ale že 

jsme také vyrazili do mateřské školky na 
Den otevřených dveří. Vedoucí učitelka 
paní Petra Moravcová byla, myslím, 
trochu zaskočená, když viděla ten průvod 
kočárků. Ale jako budoucí školkáčci jsme 
se při prohlídce barevné školky chovali 
vcelku obstojně a když jsme odcházeli, 
tak se usmívala . No a já už vím, že 
když mamka řekne, že ve školce se mi 
bude určitě líbit, že má pravdu. Takže na 
podzim školko nashledanou.

Poslední Dvoreček, o kterém vám 
dnes napíšu, byl hudební. Ze zpívání u 
piana jsme totiž opravdu nadšení a tak 
mamky napadlo, že pozvou na Dvoreček 
paní učitelku Terezu Malířovou, která učí 
na ZUŠ Střezina v Hradci Králové hru na 
klavír. A protože zvládá i mého bráchu, tak 
to musí být učitelka stoprocentně výborná. 
Je pravda, že naše hudební těleso ji svým 
širokým záběrem zaskočilo, ale po chvíli 
už se mezi námi cítila jako ryba ve vodě. 
Hrála nám medvědy, ptáčky i slony! S 
mamkami pak diskutovala o tom, jak to 
vypadá v takové hudební škole, od kdy by 
nás tam vzali atd. My máme sice už o své 

Dvoreček ČernilovDvoreček Černilov

p

j
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Do letošní nové sezóny jsme vstoupili vítězstvím na 
turnaji  JOKER CUP v Jaro-měři v září 
a 4 místem na turnaji CHRAST CUP 
ve Slatiňanech v říjnu. Na tomto turnaji 
nám nepřálo štěstí a semifi nálový zápas 
a boj o bronz jsme prohráli až na nájezdy.

25.9.2010 byl zahájen nový ročník 
FLAHK 2010/2011. Náš první zápas s Červenou vodou 
však začal naší prohrou 2:1, následovaly zápasy Zbrojovka 
– Černilov 2:4, Hradecký fosy – Černilov 2:2 – vyrovnávací 
gól soupeře jsme obdrželi 7sec před koncem zápasu a 
poslední zápas Laviny - Černilov  1:2. Z prvního hracího 
dne jsme vybojovali tedy 7 bodů.

16. 10.2010 2. kolo. Černilov – Chroustovice 3:1, 
Černilov – AHF Náchod 1:1, Černilov – Hradečtí vikingové 
2:2 – na konci zápasu je nařízeno trestné střílení pro hru 
hráče soupeře v brankovišti, Martin Štěnička s přehledem 
proměňuje a srovnává tak na 2:2. Poslední zápas Černilov 
– Sokol Předměřice 2:0. Po druhém kole jsme vybojovali 
8 bodů.

6.11.2010 3.kolo. Toto kolo se dá hodnotit jako gólové 
žně. Černilov – Kamikadze 3:0, Černilov – FBC Valhala 
12:1 (Jarkovský 5 gólů), Černilov – Myšáci 3:2, Černilov 

– Tornados 1:1 (Rohlena srovnává 40 sec před koncem z dobře 
sehrané standartky). Po 3 kole jsme vybojovali 10 bodů.

Tabulka střelců         Tabulka kanadského bodování
Jarkovský      8 zápasů   9 b.      Jarkovský      8 zápasů   15 b.
Štěnička M.   9 zápasů   6 b.      Štěnička M.   9 zápasů     9 b.
Rohlena        12 zápasů  6 b.      Rohlena       12 zápasů     9 b.

Tabulka ligy po 3 kolech
1.     Patapuf           12 9     2   1               39:17  29
2.     Spojené síly      12     8     2    2 42:13  26
3.     Černilov      12     7     4    1 36:15  25
4.     Tornados        8     6     2    0   21:5  20
5.     Joker Jaroměř   12     6     2    4 33:27  20
6.     Hradecký Fosy   8     4     4    0   16:4  16
7.     Kamikadze        8     3     2    3 13:16  11
8.     Myšáci        8     3     1    4 24:19  10
9.     AHF Náchod      8    3     1    4                1:23  10
10.   Vikingové        8     3     1    4 13:16  10
11.   Předměřice        8     2     1    5 11:17   7
12.   Zbrojovka        8     2     0    6   8:18   6
13.   Laviny        8     1     2    5   7:15   5
14.   Červená Voda     8     1     1    6   4:27   4
15.   Chroustovice      8     1     0    7 16:32   3
16.   FBC Valhalla      8     0     1    7   7:47   1

Jaromír Pavel

Florbal ČernilovFlorbal Černilov

Činnost volejbalového klubu Činnost volejbalového klubu 
žen v Černilověžen v Černilově

Podzimní část soutěže skončila a 
jaké jsou naše výsledky? V tabulce jsme 
se umístily na 3. místě.

 Zápasy byly velmi vyrovnané a 
nám se podařilo 4x vyhrát. Hráčky z 

Volejbalistky Volejbalistky 

p.     družstvo             utkání    V    P     sety           míče          b.
1.     TJ Sokol Chlumec nad Cidlinou A 6        5     1     17:8        555:491 11
2.     TJ Sokol Plotiště nad Labem A 6        5     1     16:11      595:549 11
3.     VK Černilov A   6        4     2     14:11      555:526 10
4.     TJ Sokol Nechanice A  6        3     3     12:11      526:482 9
5.     TK Gruba Hradec Králové A  6        3     3     13:12      529:533 9
6.     TJ Sokol Pouchov A   6        1     5     9:16        511:545 7
7.     TJ Sokol Třebeš B   6        0     6     6:18        415:560 6

Pouchova jsme porazily 3 : 0. Výhra 
3 : 2  se nám podařila v Třebši, s 
hráčkami z Plotišť a Gruby. Prohru 
jsme utrpěly pouze v Chlumci a 
Nechanicích, ale i zde jsme alespoň 
jeden set vyhrály. Tak výsledek 1 : 3 a 
dobrá hra byl pro nás uspokojivý. 

Dobrou přípravou před soutěží 
jsou pro nás i turnaje, kterých se 
snažíme účastnit. V dubnu jsme jely 
do Chlumce na halový turnaj, kde 
jsme si dobře zahrály a umístily jsme 
se na 3. místě. Pozvání na turnaj 
jsme přijaly od hráček z DTJ a před 
podzimní soutěží jsme byly pozvané 
do Všestar, kde jsme získaly také 3. 
místo. 

Zimní příprava probíhá pravidelně 
každou neděli od 16.00 hod. v 
sokolovně ve Vlkově, abychom mohly 
v dobré kondici  zahájit jarní soutěž.  

Za všechny spoluhráčky našeho 
volejbalového klubu bych chtěla 
poděkovat obecnímu úřadu, že 
fi nančně podporuje naši činnost.

Dana Adamírová

hudební kariéře jasno, ale nechali jsme 
mamky štěbetat a řádili jsme v herně. 

Tak to je z dnešního zpravodajství 
vše. Příště se dočtete, jak jsme se 
chystali na Vánoční jarmark, jestli k 
nám dorazili Čert a Mikuláš a jak to 
vlastně bylo na Dvorečku o Vánocích. 
A jestli nechcete čekat na příští 
zpravodajství, tak přijďte mezi nás a 
vyzkoušejte si Dvoreček na vlastní 
kůži. Protože je jasné, že o Dvorečku 
se nedá jen číst, ten se musí zažít. Tak 
neváhejte a přijďte se pobavit.

zpravodajka Žofka

Všechny rodiče na mateřské 
dovolené, před ní i po ní zveme mezi 
nás. Scházíme se každé úterý od 9 – 
11 hodin v Kulturním a spolkovém 
domě v Černilově. Bližší informace 
o aktuálním programu, kroužcích pro 
děti, jednorázových akcích, výtvarných 
dílnách najdete na našem webu www.
kmdvorecek.webnode.cz, resp. na 
vyvěšených letácích. 

A co nás čeká dál?
7.12.  Počítače - Facebook 
14.12.  Vánoční vyrábění
21.12.  Vánoční besídka - dárky, cukroví
4.1.  Tříkrálový Dvoreček 
11.1.  První pomoc u dětí 
18.1.  Vyrábíme sněhuláky
25.1.  Solná jeskyně



                str. 26str. 26     |   Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko   Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko                            

ze života spolkůze života spolků  |  prosinec 2010prosinec 2010

V loňském roce 2009 se parta 
nohejbalových nadšenců z Librantic 
rozhodla obnovit tradiční účast 
v soutěži organizované ČNS 
(Český nohejbalový svaz). Po 15ti 
letech nohejbalového bezvládí 
v Libranticích,  se naše družstvo 
přihlásilo do Přeboru hradeckého 
okresu.  V první sezoně soutěže 
se náš tým seznamoval nejen 
s kvalitou soupeřů a zejména 
svou. Po odehrání 14ti soutěžních 
utkání, přišlo konečné účtování, 
které nám přiřklo konečné 6. 
místo z 8mi z účastněných, při 
vyrovnaném skóre šesti výher, 
dvou nerozhodných výsledků a 
šesti proher…   

Po této zkušenosti se 
librantické družstvo přihlásilo i do 
dalšího ročníku s cílem, minimálně 
zopakovat umístění, popřípadě 
vystoupat výše… Po obměně družstev, 
která je tradiční v nejnižších soutěžích, 
se do Okresního přeboru přihlásilo 9 
družtev. Po třech kolech bohužel jedno z 
družstev odhlásilo učinkování v soutěži 
a tak zbylo opět 8 týmů. 

Los soutěže přiřkl Libranticím pro 
úvod sezony dvě utkání na venkovních 
hřištích s týmy, které disponují s 
bezúdržbovým  hřištěm. V prvním utkání 
nastoupili Librantice na půdě Pražského 
Předměstí, kde uhráli první remizu 3:3 
a tím pádem první bod do soutěže. V 
druhém utkání náš tým zavítal na hřiště 
nováčka soutěže… do Vysokého Veselí. 
V tomto utkání se nejvíce projevil 
faktor domácího prostředí a terénu a tak 
jsme po dvou „úvodních“ prohraných 
dvojkách byli rádi za druhou remizu 3:3.

Ve třetím kole se již dostalo na 
domácí prostředí a v něm si Librantice 
hladce poradili s Novým Bydžovem „A“. 
Následoval výlet do horkého prostředí 
vítěze ročníku 2009, do Bílé Třemešné. 
Náš tým jel s cílem co nejvíce potrápit 
soupeře, a hlavně zapracovat mladší 
hráče do týmu. Pro nepřízeň počasí bylo 
utkání přesunuto do haly a některým 
našim hráčům to evidentně prospělo. 
Sice celková prohra 5:1 vypadá krutě, ale 
výkon hráčů nebyl vůbec k zahození a k 
remíze 3:3, která by byla spravedlivější, 
chybělo pár míčů.

Následovala dvě domácí utkání, 
ze kterých byl náš cíl získat 4 body 
do tabulky. V prvním utkání s dalším 
nováčkem z Lovčic  panovaly obavy 
z neznámosti soupeře. Po lehce mírné 
převaze nakonec body zůstaly doma s 

výhrou 4:2. Další neděli nás čekal soupeř 
mnohem zkušenější a silnější, „B“ 
tým Bydžova… Po dvou odehraných 
dvojkách byl stav 0:2 a  vyhlídky na plný 
bodový zisk hodně vzdálené. Nakonec 

silou vůle, nasazení a štěstí se podařilo 
utkání otočit a zvítězit 4:2.

V této části se již vykrystalizovalo 
pořadí týmu a bylo zjevné kdo letos bude 
bojovat o celkové vítězství. Posledním 
soupeřem pro první vzájemné zápasy 
byl tým z Malšovy Lhoty. Tento souboj 
měl nádech jakéhosi derby, jelikož 
zdravá rivalita mezi zúčastěnými hráči 
zaručovala nesmírný, ale férový boj. 
Proto náš tým „přemluvil“ našeho 
klíčového hráče, k utkání venku, kterého 
se většinou nezúčastňuje. Z krásného 
utkání, plného nádherných výměn,  jsme 
urvali cenný bod za remizu 3:3. 

Následovalo domácí utkání  s 
nováčkem z Vysokého Veselí a v něm 
Librantice  nepřipustili žádné drama a 
zvítězili 5:1. Dalším utkáním byl zápas  
v Lovčicích , které náš tým vyhrál s 
přehledem 5:1 i s mladíky v 
týmu, kteří překvapili výhrou 
nad silnější domácí dvojicí. 
Nakonec týdne se zrodila 
výhra 5:1 v Novém Bydžově 
s „A“ týmem.

Po krátké prázdninové 
pauze se na našem hřišti 
představilo družstvo Pražs-
kého Předměstí. Zejména 
po taktickém výkonu 
v nasazování hráčů do 
jednotlivých utkání domácí 
slavili výhru 4:2. V tuto 
chvíli bylo jasné, že o letošní 
vítězství si to rozdají 4 týmy, 
včetně Librantic. Úkol byl 
však těžký, jelikož poslední 
tři utkání jsme sehráli s 
potencionálními vítězi. 

Prvním z nich bylo družstvo Bílé 
Třemešné. V nejkrásnějším utkání 
sezony z našeho pohledu vznikla 
remiza 3:3. Vzhledem k zaváhání 

Malšovy Lhoty stále žila naděje i 
pro náš tým na celkové vítězství. 
Bohužel v týdnu pravdy přišlo 
kruté vystřízlivění a tragický 
výkon všech zúčastněných hráčů 
v Novém Bydžově. Snad jen 
silou slitování nad námi, soupeř 
věnoval čestný vítězný zápas 
v utkání. Nicméně prohra 5:1 
znamenala to, že i letos skončíme 
pod stupni vítězů, i když ještě 
před tímto zápasem jsme mohli 
být na vrcholu.  

Poslední utkání s Malšovou 
Lhotou, která se díky našemu 
zaváhání v Bydžově, stala 
vítězem Okresného přebor pro 
rok 2010, bylo jen formalitou. 
Poslední utkání skončilo 

spravedlivou remizou 3:3.
Postupem času však lze konstatovat, 

že sezona nebyla špatná, ale vzhledem 
k okolnostem a průběhu mohla být 
mnohem veselejší. O našem celkové 
umístění na 4. místě nerozhodlo 
prohrané utkání v Bydžově, ale dvě 
remízy na začátku sezony se slabšími 
soupeři. Nezbývá nic jiného než v zimě 
pilně trénovat a pokusit se v příštím roce 
postoupit o jednu či více příček nahoru. 
Odvážím se říci, že na to náš tým má.

V letošní sezoně se na výsledku 
Librantického družstva podíleli 
hráči:  J. Bortlík, J. a R. Hladíkovi, 
A. a  P. Horákovi, J. Chudý,  J. a L. 
Jarkovských, J. Kubec, T. Morávek, 
P. Petrovický, M. Sčebel, T.Tkáčík, J. 
Volenec, J. Zaal, M. Železo.

Nohejbal LibranticeNohejbal Librantice

Konečná tabulka:
1. Malšova Lhota         14   10    3      1    63:23    23
2. Bílá Třemešná         14  10    1   3     65:19    21
3. Nový Bydžov „B“   14    9    2   3     53:31    20
4. Librantice         14    7    5   2     49:35      9
5. Nový Bydžov „A“   14    4    2   8     30:54    10
6. Pražské Předměstí   14    3    2   9     27:57      6 
7. Lovčice         14    1    1 12     22:62      3
8. Vysoké Veselí         14   1     2 11     17:67      2 

M. Sčebel                               
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ROK 2010ROK 2010
V červnu jsme 

připravili již tradiční 
ukázky pro matky 
z Dvorečka a naše 
seniory „Chlapy z 
kopečka“. Senioři si 
uspořádali posezení 
při harmonice a pro 

velký úspěch se akce opakovala v říjnu.
U výjezdové jednotky SDH Černilov 

v roce 2010 bylo 13 členů. Od 15. května 
je v pohotovosti zásahové vozidlo pro 
dopravní nehody Jeep cherokee, které 
pro tyto účely jednotka upravila a 
vyzbrojila.

Jednotka  k 15. listopadu 2010 byla 
aktivována hasičským záchranným 
sborem Hradce Králové v 32 případech. 
Členové u těchto zásahů odpracovali 
celkem 270 hodin:

požáry  8 případů
dopravní nehody 17 případů
technické zásahy 3 případy 
ostatní zásahy  3 případy
planý poplach  1 případ  

Při údržbě techniky a majetku sboru 
členové odpracovali 720 hod. Školení 
jednotky probíhá dle ročního plánu na 
výcvikový rok 2010. Bylo odučeno 
celkem 52 výukových hodin.

Rádi bychom poděkovali všem 
členům za vykonanou práci v roce 2010.
Máte-li zájem zapojit se do našich řad, 
není nic jednoduššího, něž přijít v první 
pátek každého měsíce po 18. hodině do 
místní zbrojnice.

A plány na příští rok? Hlavní událostí 
bude oslava 130 let od založení našeho 
sboru, samozřejmě i sběr železa, dny 
otevřených dveří pro mateřskou školu, 
sdružení Dvoreček a pro černilovské 
seniory. Snad se nám podaří pokračovat 
v přátelských sportovních  utkáních 
se Zdravotní záchrannou službou 
Královéhradeckého kraje a Policií České 
republiky.

Děkujeme místnímu obecnímu 
úřadu, radě obce a zastupitelstvu 
za spolupráci a doufáme, že s nově 
zvoleným zastupitelstvem bude stejně 
kvalitní spolupráce. Doufáme, že nám 
do budoucna zachováte svoji přízeň. 

Klidné prožití vánočních svátků, 
zdraví a spokojenost v roce 2011 

a „ať nás nepotřebujete“, 
Vám přejí černilovští hasiči. 

Rok 2010 nebyl pro drobnou zvěř 
rokem příznivým. Již od jara, i během 
léta, bylo velkou vzácností spatřit 
hejnko mladých bažantů nebo koroptví. 
Je otázka, zda se ještě v přírodě vůbec 
bažantí zvěř vzpamatuje. Na podporu 
stavu bažantů již v měsíci srpnu 
smržovští myslivci vypustili do přírody 
100 ks bažantích slepic. Jak drobné zvěře 
ubývá, tak divočáků a lišek přibývá. Od 
začátku roku bylo ve smržovské honitbě 
uloveno 7 ks divočáků, je to zvěř velmi 
opatrná a těžko se loví. 

Hlavní pracovní náplní smržovských 
myslivců bylo dosázení a ošetření nových 
remízků i obecního lesa ve Smržově. Pro 
zkvalitnění odchovu bažantí zvěře byla 
vybudována ve Smržově u myslivecké 
chaty nová prostorná voliéra, kde 
bylo vynaloženo mnoho práce, ale 
i fi nančních prostředků. 

Pravidelný sběr odpadků v lese a 
úklid podél cest provedli smržovští 
myslivci v měsíci dubnu. Je až zarážející, 
kolik odpadků vyvezou naši občané do 
přírody, vzhledem ke skutečnosti, že se 
tato akce provádí každý rok a vždy je 
naplněn plný kontejner. 

Závod ve střelbě na asfaltové holuby 
o pohár starosty obecního úřadu se konal 
v měsíci červnu. Zúčastnilo se ho 
70 střelců a vítězem se stal Vladimír 
Šuhajda, ml. 

Z kulturních akcí se v měsíci červnu 
uskutečnilo tradiční opékání prasete a v 
měsíci listopadu a prosinci posezení na 
posledních lečích s hudbou. Myslivecký 
ples se bude konat 21. ledna ve smiřické 
Dvoraně. 

Myslivecké sdružení Smržov děkuje 
všem občanům, kteří se chovají k 
přírodě a zvěři ohleduplně a nepouští 
své psy na volno. Poděkování také patří 
Obecnímu úřadu ve Smržově, hlavně 
panu starostovi Ing. Machátovi za 
dobrou spolupráci při vytváření lepších 
přírodních podmínek pro zvěř. 

  Miloslav Pazderka

SDH Černilov SDH Černilov 

Důchodci  ze Smržova a Hubilesa 
letos opět poznávali Čechy krásné...                                          

 První poznávací zájezd se uskutečnil 
10. června 2010. Prohlédli jsme si nově 
opravený zámek Loučeň. Navštívili jsme 
malou zoologickou zahradu ve Chlebech. 
Odpoledne jsme jeli do fi rmy Botanicus v 
Ostré, pak jsme se prošli lázeňským parkem 
v Poděbradech a zájezd jsme nakonec 
zhodnotili v motorestu v Kratonohách.                                                                                                       

Druhý výlet jsme podnikli 5. října. 
Autobusem Dopravního podniku Hradec 

Králové jsme jeli do Častolovic, kde jsme 
se seznámili s historií zámku i stručným 
životopisem jeho majitelky paní Diany 
Sternbergové. Na nádvoří, ale zejména 
uvnitř budovy, jsme obdivovali překrásnou 
květinovou výzdobu. V zámecké zahradě 
jsme si prohlédli i zookoutek. Další 
zastávka byla v obci Sedloňov v arboretu, 
kde nás provedla a o stromech, keřích i 
drobných skalničkách povyprávěla sama 
paní majitelka. Po prohlídce krás arboreta 
jsme odjeli do Slavoňova. Historii místního 
dřevěného kostelíčku nám přiblížil jeho pan 
kostelník. Výlet jsme hodnotili při dobré 
večeři v restauraci U koupaliště ve Smržově.                                         

Za umožnění zájezdů děkujeme 
zastupitelům obecního úřadu,  
místostarostce paní JUDr. Dagmar 
Kláskové a starostovi obce panu Ing. Janu 
Machátovi, který nám v těchto dnech 
pomáhá organizovat setkání důchodců se 
zastupiteli obecního úřadu.

Naše třetí letošní akce – setkání 
důchodců s představiteli obecního úřadu – 
se bude konat  v restauraci U koupaliště ve 
Smržově ve čtvrtek 16. prosince od 16:00 
hodin. K dobré pohodě podvečera přispějí 
krátkým pásmem písniček a říkánek 
nejmenší Smržováci pod vedením svých 
maminek.        

Všechny důchodce a také našeho 
sponzora pana Oldřicha Pechu mladšího 
zve na toto setkání

přípravný výbor důchodců

MS Háj Smržov MS Háj Smržov Důchodci ze Důchodci ze 

Smržova a HubílesaSmržova a Hubílesa
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Co zajímavého se psalo v obecní 
kronice od roku 1963 do roku 1968.

Rok 1963
Kino
Naše kino uspořádalo v roce 

1963 dva fi lmové festivaly „Filmový 
festival zemědělců“ 
a „Přehlídku festiva-
lových fi lmů“. Kino 
promítlo celkem 
140 fi lmů – z toho 
50 českých, 33 
sovětských, 20 lidově demokratických, 
37 kapitalistické produkce. Celkem 
bylo 250 představení.

Počet bydlících obyvatel v obci a 
místních částech obce v Bukovině a 
Újezdě k 31. prosinci 2008 byl 2401 
osob, 1183 mužů a 1218 žen.

Vedoucím kina je Jaroslav 
Dolanský, zaměstnanec krajského 
fi lmového podniku. Promítačem je Josef 
Chládek, člen JZD. V kině dále pracuje 
jako pokladní Anna Dolanská a jako 
pomocná síla  pí. Adamírová z čp. 130.

Koupaliště
V sobotu 25. května 1963 začalo se 

s na pouštěním koupaliště. Bazén byl 
napuštěn později proto, že se čekalo, až 
žáby nakladou vajíčka. Před vlastním 
napouštěním byl bazén důkladně 
vyčištěn a desinfi kován.

Dnem 5. července začal MNV 
vybírat poplatek za koupání: dospělá 
osoba 1 Kčs, dítě 050 Kčs. Ve dnech 
5.,6. a 7. července se vybralo 700 Kčs.

To svědčí o tom, jak hojně bylo 
koupaliště používáno. Koupaliště je 
dostaveníčkem milovníků koupání ze 
širokého okolí.

Rok 1964
Odívání mládeže
Chlapci nosí s oblibou kalhoty 

zvané texasky. V kolenou úzké, dolů se 
rozšiřují („do zvonu“). Kalhoty jsou 
barevně štepované a chlapci k nim 

nosí široké kožené 
opasky. Cena těchto 
kalhot se pohybuje 
kolem 150 Kč. 
V oblibě jsou 
i pruhovaná 

námořnická tílka. Vlasy mají chlapci 
dlouhé, učesané do očí (říká se tomu 
„blb“ nebo „nevolník“). Děvčata 
naopak nosí vlasy krátké. Mnozí z těchto 
mladých lidí se chovají i výstředně a 
všeobecně se jim říká „chuligáni“.

Černilovské kronikyČernilovské kroniky Rok 1965
Televize fi lmuje v Černilově
Ve čtvrtek 18. září 1965 uvedla naše 

televize fi lm „Klukovská reportáž“. 
Film byl natočen o prázdninách v 
místní škole o zájmovém kroužku 
radioamatérů, který vede Rudolf 
Klicpera, důchodce. O reportážní fi lm 
by velký zájem, každý chtěl vidět naše 
kluky jako fi lmové herce.

Rok 1966
Zpravodaj
Osvětová beseda vydává každý 

měsíc místní časopis „Zpravodaj“. Do 
časopisu pravidelně píší Josef Skákal, 
úředník MNV, Miroslav Kudyvejs, 
ředitel školy. Na blány přepisuje 
články Hana Němcová, tisk v Hradci 
Králové zajišťuje předseda MNV 
Jaroslav Kutík, do rodin roznášejí 
Zpravodaj školní děti. O Zpravodaj je 
mezi občany čilý zájem.

Rok 1967
Jak se lidé strojí…
Lidé chodí velmi dobře oblečeni. V 

módě jsou textilní výrobky z umělých 
tkanin. Velmi dobře a pěkně chodí 
oblečeny děti. Praktickým oděvem 
jsou teplé prošívané bundy, oděvy z 
lamina (oděvy s gumovou tkaninou). 
V létě jsou oblíbeny kabáty šusťáky 
naší i zahraniční výroby. Dívky nosí 
úzké kalhoty t. zv. kaliopky. Boty jsou 
oblíbené špičaté, v zimě nosí ženy 
polovysoké kozačky. Některého zboží 
je nedostatek, je po něm velká sháňka. 
Běžným zjevem jsou náramkové 
hodinky, které nosí i většina dětí.

Ceny: 
oblek pánský  600 -1200 Kčs
košile bílá   120 Kčs
sportovní bunda  400 - 600 Kčs
boty   100 – 200 Kčs.

Pro zajímavost uvádím některé ceny 
potravin a průmyslových výrobků:

mouka 1 kg 3,20 – 3,80 Kčs
cukr 1 kg 7,30 – 8 Kčs
máslo 1 kg 32 – 40 Kčs
chléb 1kg 2,60 – 3,40 Kčs 
rohlík 1 kus 0,30 Kčs
káva 5dkg 8 – 10 Kčs
mléko 1 l 1,80 – 3 Kčs
pivo 7o ½ l 0,90 Kčs
pivo 10o ½ l 1,7 Kčs
pivo 12o ½ l  2,80 Kčs
víno přírodní 1 l 17 – 22 Kčs
maso 1kg vepřové 20 – 35 Kčs 
maso hovězí  17 -40 Kčs 
maso telecí  16 – 40 Kčs
salám 1kg 5 – 120 Kčs
sádlo syrové 1kg 21 Kčs
šunka 1kg 70 Kčs
televisor 3500 – 4400 Kčs
radiopřijímač 750 -1500 Kčs
pračka na přádlo 650 -1900 Kčs
elektrický sporák2700 – 3300 Kčs
kolo pánské (dámské)440 – 900 Kčs
kolo dětské 50 – 490 Kčs
vysavač  405 – 1050 Kčs

Ceny uvedených výrobků byly 
získány od vedoucích prodejen 

Jednoty v Černilově.

1968
MNV  
V druhé polovině března zahájena 

byla výstavba výbojkového osvětlení v 
prostoru od Ciprových až na křižovatku 
u Boháčových. Práci prováděl podnik 
Eram Hradec Králové.

Světla byla slavnostně zapjata dne 
17. července ve 21 hodin. Slavnostní 
rozžehnutí provedl předseda komise 
pro výstavbu Josef Adamita. Část obce 
má krásné, vpravdě městské osvětlení. 
Další část obce dostane osvětlení 
výbojkami v příštím roce.

÷
V měsíci dubnu byla zahájena 

výstavba silnice na Malé Straně. 
Povrch byl vyasfaltován – od 
evangelického kostela až na dolejší 
konec. Dokončena byla i kanalizace. 
Občané Malé Strany se dočkali pěkné 
silnice.

÷
Volby do zastupitelských orgánů se 

měli konat dne 19. května 1968. Byla 
zahájena příprava, složky navrhovaly 
své zástupce.

Vzhledem k politické situaci byly 
ale volby odloženy a budou se konat v 
příštím roce.

Jaroslav Kudrnáč, obecní kronikář
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 MASARYKOVA  
JUBILEJNÍ  ZÁKLADNÍ  
A  MATE SKÁ  ŠKOLA   

ERNILOV 
 

TVRTEK  16. PROSINCE  
2010  V  19  HODIN 

 
 

ADVENTNÍ  KONCERT 
U ITELSKÉHO  SMÍŠENÉHO  

P VECKÉHO  SBORU  TYL 
KUTNÁ  HORA 

 
SBORMISTR  ZDEN K  LICEK 
KLAVÍR  VIKTOR  DAREBNÝ 

 
NA  PROGRAMU 

J. J. RYBA   ESKÁ  MŠE  VÁNO NÍ 
F. X. BRIXY   MISSA  PASTORALIS 

KOLEDY 
   

PO ÁDÁ   OBECNÍ  Ú AD  ERNILOV 
 
 
 
 
 
 

 

ADVENT A VÁNOCE 2010

v ernilov
25.11.   Cesta sv týlek k uvítání Adventu – od Kulturního a spolkového domu 17 h
26.11.   Adventní trh – Kulturní a spolkový d m 14 – 20 h
28.11.   Postel pro and la – divadelní p edstavení souboru Ka enka – Sokolovna 16:30 h
4.12.   Výlet na Hrádek u Nechanic 13:30 – 17:30 h
4.12.   Koncert Ave Maria operní p vkyn Emy Hubá kové – Katolický kostel 18 h

12.12.   Koncert Tensingu ernilov a t ebechovických Kolednic – Evang.kostel 17 h
16.12.   Váno ní koncertík d tí z MŠ ernilov – Sokolovna 16 h
16.12.   Výb r z Rybovy Mše váno ní a další – koncert p v. sboru Kutná Hora – ZŠ 19 h
19.12.   O dvanácti m sí kách – p edstavení dramatického kroužku ZŠ - Sokolovna 15 h
20.12.   Váno ní koncert p veckého sboru ZŠ a muzikant p.u .Štarhové – ZŠ 17 h
23.12.   Zpívání koled – dv r Kulturního a spolkového domu 17 h
24.12.   Bohoslužby s d tskou váno ní hrou Bonifác – Evangelický kostel 15:30 h
24.12.   P lno ní Mše svatá – Katolický kostel 22 h

Aktuáln na: www.cernilov.eu
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Kulturní a spolkový d m v ernilov  
 

PRAVIDELNÝ PROGRAM (aktualizace k 16.11. 2010) 
 

 

Den as Aktivita Místnost Lektor/vede 
Pond lí 13:30 – 15:00   sudý týden Dramatický kroužek ZŠ 

 
S 
Žl 

Jana Hofmanová, 
Helena Pešavová 

14:00 – 16:00 Kurz pali kované krajky – d ti ZŠ U podkr. Bohdana Michálková
16:00 – 18:00 Kurz pali kované krajky - dosp lí U podkr. Bohdana Michálková
16:00 – 17:00 Tane ní kroužek dívky 5 – 7 let Žl, H Jana Horáková
17:15 – 18:45  1.po v m síci Rodinná tv r í dílna H Radka Š stková 
17:15 – 18:45  3.po v m síci Kurz výtvarných technik pro dosp lé U Radka Š stková 
18:00 – 20:00 TenSing ernilov Zk David Strádal 
19:00 – 20:30 Power-jóga S Simona Šafránková

Úterý  9:00 – 11:30 Klub maminek Dvore ek  O, Žl Lucie Hudcová 
14:00 – 16:00  sudý týden Klub dobré pohody - senio i S Jana Hušková
16:00 – 17:30 Tvo ivý kroužek (d ti od 3.t ídy ZŠ) U Renata Petrásková 
18:30 – 19:30 Angli tina pro dosp lé za áte níky U Magdalena Trdli ková

St eda 14:15 – 15:00 Zumba (d ti od 3.t ídy ZŠ) Žl Klára Kotlíková 
16:00 – 17:30 Keramický a výtv.kroužek d ti 4 – 7 let H Lucie Pešková
21:30 – 23:30  (1.st . v m s.) Klubový ve er Florbalisti  Žl Slavoj Horák 

tvrtek 16:00 – 17:00  Angli tinka d ti 4 - 7 let O Kate ina Smolíková 
15:00 – 16:00 Pillates seniorky Žl Jana Hušková
18:45 – 19:45 Jóga  Žl Markéta Michalí ková

Ned le 9:00 – 10:30  (zimní obd.) eskobratrská církev evangelická   Žl Radim Žárský
 
Žl – žlutá místnost – p ízemí  H – d tská herna – p ízemí  S – velký sál - 1.patro 
Zk – zkušebna – p da   U – u ebna – 1.patro   U podkr. – u ebna v podkroví 
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Občanské sdružení Diakonie Broumov je nezisková organizace, která poskytuje sociální služby pro občany z okraje společnosti. 
Materiální pomoc sociálně potřebným, azylové ubytování i pracovní příležitost. Více na  www: diakoniebroumov.org

VYHLAŠUJE  SBÍRKU  POUŽITÉHO  OŠACENÍ
•  Letního a zimního oblečení /dámské, pánské,dětské/
•  Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon, 
•  Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek)
•  Domácí potřeby-nádobí bílé i černé, skleničky- vše nepoškozené
•  Peří,péřových a vatovaných přikrývek, polštářů a dek
•  Obuv – veškerou nepoškozenou

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME:
•  ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, matrace, koberce – z ekologických důvodů
•  nábytek, jízdní kola a dětské kočárky - ty se transportem znehodnotí
•  znečištěný a vlhký textil

Sbírka se uskuteční :
   dne:        2. 12. 2010  od 15.00 – 17.00 hod.
     2. 12. 2010  od 09.00 – 11.00 hod.
   místo:    Sběrný dvůr Černilov

Děkujeme za Vaši pomoc. 
Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily transportem

Bližší informace Vám rádi sdělíme: tel. : 224 316 800, 224 317 203
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Farnost Číbuz, Obec Skalice a Obec Smržov Vás 
opět srdečně zvou - přijďte s námi společně 

u Betléma oslavit vánoční svátky!

VÁNOČNÍ KONCERT
se koná v neděli 26. 12. 2010
od 17 hodin v kostele sv. Václava v Číbuzi

Účinkují:
Jaroslav Hartl – varhany
Jana Jarkovská – příčná fl étna
a chrámový sbor kostela sv. Václava.

Program:
Johann Sebastian Bach, František Xaver Thuri, koledy v 
úpravě Karla Stecra a další.

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ

Občanské sdružení ULITA Černilov a Místní knihovna v 
Černilově vás zvou na předvánoční výlet. 

Pojeďte s námi načerpat tu pravou vánoční atmosféru 
do zámeckého areálu na zámek Hrádek u Nechanic 

VÁNOCE NA ZÁMKU
v sobotu 4.12. 2010 

Při prohlídce objednané speciálně pro nás se seznámíme 
s vánočními zvyky, tradicemi a také s historickou vánoční 
výzdobou. Čeká nás zpřístupněná zámecká kuchyně, 
kde můžeme ochutnat pravý anglický punč, anglický čaj 
nebo dobrou kávu a vánoční cukroví. Chybět nebude 
prodej drobných vánočních dárků, perníčků, adventních 
věnců, svícnů, jmelí a větví.

Cena za zpáteční cestu autobusem je 60 Kč za dospělou 
osobu, děti do 3 let zdarma, od 4 do 15 let 30 Kč.
Odjezd autobusu z parkoviště u Masarykovy jubilejní 
ZŠ v Černilově ve 13:45, sraz ve 13:30. Předpokládaný 
návrat do 18 hod. 

Cena vstupného (každý si hradí sám): 
90 Kč dospělí, 60 Kč: senioři nad 65let, ZTP, ZTP/P, děti 
6 – 15 let, studenti do 26 let

PŘIHLÁSIT SE a uhradit cestovné můžete v černilovské 
KNIHOVNĚ během otevírací doby: po a čt 13-18h, st 13-
17h, pá 8-12h.

Bližší informace: Ulita.cernilov@email.cz, 
tel: 777 141 473 (Kateřina Ježková)

Počet míst je omezen, proto neváhejte     

Adventní ekumenické putování z Černilova 

na Vysoký Újezd a do 
Kláštera nad Dědinou

Sraz v 8:30 hod. 11. prosince 2010 
u katolického kostela.

Prohlídka kostela sv. Jakuba (Vysoký 
Újezd) a reformního kostela 

(Klášter n. Dědinou).
Občerstvení z vlastních zásob.

PEDIKÚRA IRENA  BEZNOSKOVÁ
Přijedu a ošetřím u vás doma

Základní ošetření za 140 Kč:
-    odstranění ztvrdlé kůže
-    úprava nehtů
-    odstranění kuřích ok

Kontakt: tel. 774 945 799

Vánoční bohoslužby v katolickém kosteleVánoční bohoslužby v katolickém kostele
Farní úřad zve nejen k návštěvě bohoslužeb, ale také 

k prohlídce betléma. Kostel bude o Vánocích 24.-26. prosince 
2010 a 1. a 2. ledna 2011 otevřen i odpoledne od 13 do 15 h.

Mše svaté o Vánocích 2010

              Černilov        Číbuz           Libřice         Výrava Černilov        Číbuz           Libřice         Výrava 

24. 12.       22:00            16:00             ---                 ---24. 12.       22:00            16:00             ---                 ---

25. 12.         8:30            10:00           17:00              ---25. 12.         8:30            10:00           17:00              ---

26. 12.         8:30            10:00             ---                 ---26. 12.         8:30            10:00             ---                 ---

27. 12.          ---                 ---               ---               17:0027. 12.          ---                 ---               ---               17:00

31. 12.       17:00               ---               ---                 ---31. 12.       17:00               ---               ---                 ---

    1. 1.         8:30            10:00          17:00               ---    1. 1.         8:30            10:00          17:00               ---

    2. 1.         8:30            10:30             ---                 ---    2. 1.         8:30            10:30             ---                 ---

pozvánkypozvánky  |  prosinec 2010prosinec 2010
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Přijďte snámi zahájit plesovou sezónu!
V sobotu 8. ledna 2011 od 20:00 h. pořádá 
TJ Sokol Černilov v černilovské sokolovně

SOKOLSKÝ PLES
K tanci zahraje hudební skupina EFEKT 
z Hořic, o občerstvení se postarají 
manželé Hrubí z Výravy.

Vstupné: 100,- Kč, 
předprodej: Kateřina Šimková 
                   606/478 560

ADVENTNÍ KONCERT AVE MARIA
Program:                          Vstupné:
J.S.Bach - Ave Maria      dospělí 70 Kč
Fr.Schubert - Ave Maria      děti a studenti 40 Kč
A.L.Weber - Pie Jesu                     
F Chopin - Nocturno cis moll
C.Frank - Panis Angelicus
a další....

Účinkují:
Ema Hubáčková - operní zpěv
Vladimír Župan - koncertní křídlo
Carmina a Carmina Alta - rychnovský dětský sbor a 
sbor absolventů

Sobota 4. 12. od 18 hod
Katolický kostel Sv.Štěpána v Černilově

Vstupenky je možné zakoupit předem v Kiosku u paní 
Machové či na Obecním úřadě v Černilově.

POZOR!!! POZOR!!!
srdečně Vás zveme na 

TANEČNÍ ODPOLEDNE S VÝUKOU 
SPOLEČENSKÝCH TANCŮ 

pro manželské páry a jiné dvojice 

od 9. 1. 2011, po osm nedělí, 
vždy od 16.00 do 18.00 hodin 
v sále černilovské sokolovny

Poslední lekce dne 27. 2. 2011 (věneček), bude 
časově prodloužena dle přání zúčastněných. Výuku 
zajišťuje zkušený lektor. Cena je 1 440,- Kč pro 
taneční pár a závazné přihlášky lze zaregistrovat 
u pana Jiřího Šulce, Černilov 425, tel. kontakt 
725 813 912. Počet párů je bohužel omezen.

POZVÁNÍ na plesovou sezonu 2011 
do černilovské SOKOLOVNY

  8.1.2011 -  sobota -   SOKOLSKÝ  PLES
14.1.2011 -  pátek   -   HASIČSKÝ PLES
21.1.2011 -  pátek   -   MYSLIVECKÝ  PLES
28.1.2011 -  pátek   -   ULITA  PLES
  4.2.2011 -  pátek   -   MAŠKARNÍ  PLES - Librantice
  5.2.2011 -  sobota -   HASIČSKÝ  PLES - Divec
12.2.2011 -  sobota -   CHOVATELSKÝ  PLES
18.2.2011 -  pátek   -   SLATINA  PLES
25.2.2011 -  pátek   -   ŠKOLSKÝ  PLES

Tělovýchovná jednota 
Librantice pořádá tradiční 

KARNEVAL 
V pátek 4. února 2011 v 

sokolovně v Černilově. Všichni 
jste srdečně zváni. Bližší 
informace na plakátech.

Kolednice (hudební skupina z nedalekých Třebechovic 
pod Orebem) a TenSing Černilov (místní hudebně-
divadelně-tanečně-kreativní skupina mladých lidí, 

fungující pod záštitou YMCA) Vás zvou na 

SPOLEČNÝ ADVENTNÍ 
KONCERT

který proběhne v neděli 12. 12. 2010 od 17:00 hodin 
v evangelickém kostele v Černilově. Přijďte načerpat 
první střípky vánoční atmosféry! Těšíme se na Vás!
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Čerti v LibníkovicíchČerti v LibníkovicíchTerra CupTerra Cup

Dětský den ve VýravěDětský den ve Výravě

Čarodějnice ve VýravěČarodějnice ve Výravě
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Střípky z MŠ ČíbuzStřípky z MŠ Číbuz

Indiáni ve SkaličceIndiáni ve Skaličce

Skalické pekloSkalické peklo

fotostřípkyfotostřípky  |  prosinec 2010prosinec 2010
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Lampionový průvod ve SmržověLampionový průvod ve Smržově

Sokolníci v MS Háj SmržovSokolníci v MS Háj Smržov
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